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گزیده مصاحبه ۳۷ سال قبل رهبری درمورد 
تسخیر سفارت آمریکا

پایگاه اطلاع رســانی »دفتر حفظ و نشــر آثار حضرت آیت الله العظمی خامنه ای« به مناسبت سیزدهم 
آبان - روز ملی مبارزه با استکبار جهانی - گزیده ای از مصاحبه رهبر انقلاب با سازمان دانشجویی حزب 

جمهوری  اسلامی را منتشر کرده است.
بــه گزارش روزنامه صبح امروز، در دومین قســمت از مجموعه نماهنگ های »انقلاب دوم« توســط 
پایگاه اطلاع رســانی KHAMENEI.IR به »روایت تسخیر« لانه جاسوسی آمریکا پرداخته شده و برای 
نخستین بار، صوتی از مصاحبه آیت الله خامنه ای با سازمان دانشجویی حزب جمهوری اسلامی به مناسبت 

13 آبان در سال 13۶3 منتشر شده است.
بیانات منتشرشده از رهبر انقلاب در مصاحبه با سازمان دانشجویی حزب جمهوری اسلامی بدین شرح 

است:
»در هنگامی که اصل حادثه واقع شد، ما در ایران نبودیم؛ من و آقای هاشمی مکّه مشرّف بودیم. ایّام حج 
بود و یادم می آید یک شبی روی پشت بام ]ساختمان[ بعثه در مکّه نشسته بودیم یا دراز کشیده بودیم و 
می خواستیم بخوابیم، رادیو را گوش می کردیم -]اخبار[ ساعت دوازده رادیوی ایران را- که رادیو خبر داد 
دانشجویانِ مسلمانِ پیروِ خطّ امام سفارت آمریکا را تسخیر کردند. این مطلب خیلی برای ما مهم آمد. 
البتّه یک قدری هم بیمناک شدیم که اینها چه کسانی هستند؛ این دانشجویانی که این کار را کرده اند، 
از چه جناحی هســتند و چه گروهی هستند؛ چون احتمال داشت که جناح های چپ برای استفاده های 
سیاســیِ خودشان بخواهند یک حرکاتی انجام بدهند و احیاناً شــعارهای برّاق و جالبی را به خودشان 
اختصاص بدهند. بشــدّت نگران بودیم، تا اینکه آن اخبارِ ســاعتِ دوازدهِ موردِ نظر گفت »دانشجویان 
مسلمان پیرو خطّ امام«. به مجرّد اینکه ما اسم مسلمان و پیرو خطّ امام را شنیدیم، خیالمان راحت شد؛ 
یعنی فهمیدیم که نه دیگر، چپ ها و منافقین و فرصت طلب ها نیستند، ]بلکه[ یک مشت دانشجوهای 

خودی و مسلمان هستند که این کار را انجام داده اند. تا اینکه ما برگشتیم.
البتّه ما خیلی زود برگشتیم؛ یعنی سفر حجّ ما که به اتفّاق آقای هاشمی با هم بودیم، کلّا ده روز طول 
کشید؛ از روزی که از تهران حرکت کردیم تا روزی که مجدّداً وارد تهران شدیم، ده روز شد؛ فقط حج 
کردیم و برگشــتیم؛ دیگر هیچ معطّل نشدیم. وقتی که به ایران برگشتیم، با غوغاهای روزهای اوّل و 
کشــمکش عظیمی که بود مواجه شدیم: از آن طرف، هیأت دولت موقّت بشدّت ناراحت ]بود[ که این 
چه وضعی است، این چه حادثه ای است، و از طرف دیگر، مردم در شور و حماسه و مانند اینها، و بالاخره 
هم به استعفای دولت موقّت منجر شد. و ما طبعاً مسئله را از دیدگاه آن کسانی می دیدیم که به مبارزه 
با آمریکا به صورت واقعی و حقیقی معتقد هستند؛ لذا بود که ما در داخل شورای انقلاب، از حرکت این 

بچّه ها دفاع می کردیم.
من همان وقت یک سخنرانی هم در لانه ی جاسوسی کردم. چون ایّام محرّم که شد، بچّه ها ده دوازده 
روز روضه خوانی راه انداختند و تمام دســته جات تهران، ســینه زنان میرفتند آنجا و هر شب آنجا جمع 
می شــدند و ســینه می زدند و مثل یک امامزاده ای، مثل یک محلّ مقدّسی، آن اقامتگاهِ دانشجویان را 
احاطه می کردند و سینه زنی و روضه خوانی ]میکردند[ و هر شب هم یک سخنران آنجا میرفت؛ یک شب 

هم من رفتم آنجا؛ یادم هست که سخنرانیِ خیلی گرم و گیرایی هم شد.«

۱۳ آبان و ماجرای کی بود، کی بود؟
میرزا علی آیت اللهی

نســل جدید حق دارد که در مورد اشغال ســفارت آمریکا پرسشگر و منتقد باشد. اما نقل قول هایی از 
بعضی گروه ها واشخاص می شود که اشغال لانه جاسوسی را زیر سوال می برند که جای تعجب است.

هرچند این اظهارنظرها اشــکالی ندارد ولی این یادآوری نگارنده هم بلا اشــکال اســت. یکی این که 
انقلابیون متوجه شده بودند آشوبگران و جدایی طلبان به سفارت در رفت و آمدند و به عبارتی خط می 
گیرند و دولت وقت در برخورد با دولت خارجی که سفارتش پاتوق اینگونه افراد شده بود کوتاهی میکند .

در این جا دانشــجویان سفارت را تصرف کردند در این که سفارت باید اشغال می شد یا خیر و این کار 
بهترین گزینه بود یا خیر؟ جای بحث  است ولی عمل حدود ۴0 سال قبل را در شرایط فعلی مورد حمله 
)نه نقد( قرار دادن هم محل بحث باید باشــد. مهم تر این کــه  به به و چه چه گویان آن زمان اینک 

معترض شده اند.
وقتی اشغال سفارت اتفاق افتاد تقریبا اکثر معترضان فعلی از آن حمایت کردند. مجاهدین خلق که هم 
اکنون اعتراض دارند در کنار سفارت شبانه روز می پلکیدند و رجوی و دار و دسته اش پیام می دادند که 
به سفارت ورود کنند و درکنار سایرین باشند و دانشجویان پیرو خط امام این گروه ضد امام را راه ندادند.

بسیاری از گروه ها و شخصیتهای معترض فعلی اطلاعیه درحمایت از اشغال لانه جاسوسی دادند! جالب 
است نقل قول هایی منقطع از مرحوم آیت الله مهدوی کنی دیدم که درشبکه های اجتماعی دست به 
دســت می چرخد درحالی که ایشان نیروهای کمیته مرکزی را در حمایت از دانشجویان خط امام برای 

رژه  به جلوی سفارت فرستادند.
کوتاه سخن این که دوستان سیاسی حواسمان باشد با  باد تغییر جهت ندهیم.

۱۳ آبان نماد حق طلبی ملت ایران و شکست 
ابهت و اقتدار آمریکاست

تولیت آستان قدس رضوی یوم الله 13 آبان را نماد حق طلبی و مبارزه علنی ملت ایران برابر استکبار و 
شکست ابهت و اقتدار آمریکا دانست.

حجت الاسلام  احمد مروی در جلسه هیئت امنای حرم مطهر رضوی که در تالار ولایت بارگاه مطهر امام 
رضا)ع( برگزار شــد، با تبریک فرارسیدن یوم الله 13 آبان روز استکبارستیزی، این روز را برگ زرینی در 
تاریخ انقلاب شکوهمند اسلامی خواند و اظهار کرد: 13 آبان نماد حق طلبی و مبارزه علنی ملت ایران و 
جوانان انقلابی در برابر شیطان بزرگ آمریکای جهانخوار و شکست ابهت و اقتدار آمریکا و جمع کردن 

بساط توطئه استکبار علیه انقلاب اسلامی است.
وی 13 آبــان را روز قطع آخرین نفوذهــا و ارتباطات آمریکا در ایران دانســت و تصریح کرد: در این 
روز ظلم ســتیزی، آزادی خواهی، ایســتادگی و مقاومت ملت آزاده ایران اسلامی در برابر زیاده خواهی و 

سیاست های استکباری آمریکا تبلور یافت.
بر اساس گزارش روابط عمومی آستان قدس رضوی، حجت السلام مروی با بیان اینکه برای حرکت 13 
آبان بهترین تعبیر را امام راحل داشتند که تعبیر »انقلاب دوم« را به کار بردند، گفت: امید است با استعانت 
الهــی و تحت توجهات حضرت ولیعصر)عج( ملت مقاوم، صبــور و با بصیرت ایران تحت هدایت های 
رهبر انقلاب که خلف به حق صالح امام راحل هستند، راه عزت و اقتدار و سربلندی و مبارزه با استکبار 
و متکبران عالم را همچنان باقدرت طی کنند و انشالله خداوند پیروزی، سربلندی و عظمت را برای این 

ملت و نظام مقدس مقدر کند

تحرکات غرب بعد از اعلام زمان آغاز مذاکرات؛

فرانسه در نقش »پلیس بد« 
سرویس سیاسی/ تحرک زود هنگام فرانسه 
در جایــگاه ســنتی پلیس بــد در مذاکرات 
هسته ای نشان داد حســن نیتی که غرب تا 
پیــش از اعلام آغاز مذاکرات از آن دم می زد 
بخشــی از بازی سیاسی تکراری برای فشار 

بر ایران بوده و صداقتی در آن وجود ندارد.
علی باقری  معاون وزیر امور خارجه جمهوری 
اســلامی ایران روز چهارشــنبه 1۲ آبان ماه 
در توئیتر نوشــت: »در تماس تلفنی با آقای 
انریکــه مورا، آغــاز مذاکرات بــا هدف لغو 
تحریم های غیرقانونی و غیرانسانی، در روز8 

آذرماه در وین مورد موافقت قرار گرفت.«
اعــلام این خبر بلافاصله بــا واکنش مثبت 
اکثریت کشورهای طرف مذاکره با ایران در 

پرونده هسته ای روبرو شد.
اما در حالی که تــا پیش از اعلام آغاز زمان 
ایران،مقام های غربی  از ســوی  مذاکــرات 
بویــژه  امریکایی ها به صورت مکرر از تعلل 
ایران در بازگشــت به  مذاکــرات انتقاد می 
کردند به فاصلــه یک روز پس از اعلام خبر 
آمادگی ایران برای آغاز مذاکرات،فرانسه روز 
پنج شــنبه 13 آبان در اعلام موضعی کاملا 
تهدید آمیز، اعلام کرد که مشــغول رایزنی 
با متحدانش در مــورد چگونگی واکنش به 
»عدم همــکاری« ایران با آژانس بین المللی 

انرژی اتمی است.
آن-کلــر لوژاندر، ســخنگوی وزارت خارجه 
فرانســه روز پنج شــنبه 13 آبان در نشستی 
خبری تصریح کرد که این کشــور هنوز هم 
می تواند در نشســت آتی شــورای حکام، به 
همراه شرکای خود علیه ایران دست به اقدام 

بزند.
با توجه به این که نشســت بعدی شــورای 
حکام قرار است در اواسط ماه جاری میلادی 
)نوامبر( و پیش از آغــاز دور جدید مذاکرات 
اظهارات سخنگوی  برگزار شــود،  هسته ای 
وزارت خارجه فرانسه نشان می دهد که این 

کشور در آستانه شــروع دور جدید مذاکرات 
هســته ای مجددا لباس پلیــس بد را به تن 
کرده و قصد دارد با اســتفاده از اهرم آژانس 
بیــن المللی انرژی اتمی و بــه نمایندگی از 
مذاکره کنندگان غربی ایران را تحت فشــار 
قرار دهد.تلاش فرانســه برای تحت فشــار 
قرار دادن ایران در حالی است که جمهوری 
اســلامی با نشــان دادن حســن نیت، ۲۲ 
شهریور امســال موافقت خود را با سرویس 

تاسیســات هسته ای  آژانس در  دوربین های 
اعلام کرد و تنها با توجه به حمله  خرابکارانه 
به تاسیســات کرج و بدلیــل ادامه تحقیقات 
جنایــی، این مرکز را از شــمول ســرویس 

دوربین ها مستثنی کرد.

رافائل گروســی، مدیرکل آژانس بین المللی 
انــرژی اتمــی، روز 11 آبان در تــازه ترین 
واکنش نســبت بــه مخالفت ایــران برای 
سرویس دوربین های مجتمع کرج گفته بود: 
»تلاش برای نظارت بر برنامه هسته ای ایران 
ماننــد پرواز در ابرهای متراکم اســت و این 
وضعیت نمی تواند بــرای مدت طولانی تری 
ادامه یابد«.وی از قدرت های جهانی خواسته 
بود در شورای حکام آژانس بین المللی انرژی 

اتمی ،اقدامات ایران را محکوم کنند و تهدید 
ایران از سوی فرانســه نیز باید در چارچوب 

درخواست گروسی مورد ارزیابی واقع شود.
از زمان قرار گرفتن رافائل گروسی در جایگاه 
مدیرکلی آژانس که به لطف حمایت ایالات 
متحده آمریکا انجام شد،این نهاد بین المللی 

از حوزه اجرای وظایف حقوقی و فنی در قبال 
ایران خارج و با اتخاذ رویکرد سیاســی عملا 
به اهرم فشــار غرب بویژه آمریــکا بر علیه 

ایران تبدیل شده است.
باز کــردن پرونده هایی که قبــلا با امضاء 
توافقنامه برجام بســته شــده بــود و انجام 
مصاحبه های تند و بیان مواضع سیاسی غیر 
سازنده از سوی گروسی که هیچ ارتباطی به 
وظایــف قانونی آژانس ندارد ،عملا آژانس را 

به بخشی از مشکل در مسیر تداوم مذاکرات 
هسته ای مبدل نموده است.

پاس کاری آژانس و فرانسه که همواره نقش 
پلیس بد را در مذاکرات هســته ای برعهده 
داشته نیز تداوم ســناریوی غرب برای بهره 
گیری از ابزار آژانس در مســیر شکل دادن 
به جریان فشارسیاســی در آغــاز دور جدید 

مذاکرات است.
اگرچه چینش تکراری مهره های شطرنج از 
ســوی طرفهای غربی در آستانه شروع دور 
جدید مذاکرات برای جمهوری اسلامی ایران 
قابل پیش بینی بود لیکن تحرک زود هنگام 
فرانسه در جایگاه سنتی پلیس بد، نشان داد 
که از قرار معلوم، حســن نیتــی که غرب تا 
پیش از اعلام آغاز مذاکرات از آن دم می زد 
چون گذشته بخشی از بازی سیاسی تکراری 
برای پیشبرد سناریوی »فشارسیاسی- امتیاز 

گیری « بوده و صداقتی در آن وجود ندارد.
مذاکره در فضای تهدید و فشار سیاسی،عملا 
اصل گفتگو برای دستیابی به توافق را دچار 
تناقض می کند و حاصــل آن چیزی به جز 

پیچیده تر شدن شرایط موجود نیست.
اگر غرب هنوز بر اتخاذ شیوه های قبلی برای 
امتیازگیری یک طرفــه اصرار دارد، باید این 
واقعیت را مورد توجه قرار دهد که شــرایط 
ورود ایــران به مذاکرات کامــلا تغییر کرده 
کنندگان  مذاکره  نورنیوز،  گزارش  اســت.به 
غربی از 8 آذرماه یا باید خود را برای مذاکره 
ای عادلانه،صریح و نتیجه محور آماده کنند 
و یــا از هم اکنون مســئولیت عدم تغییر در 

وضعیت موجود را بپذیرند.

رویداد

آیا اقتصاد بیمار ترکیه اردوغان را سرنگون خواهد کرد؟
»همزمــان بــا وخامت شــرایط اقتصادی ترکیــه، نتایج 
نظرســنجی ها از کاهش محبوبیت حزب عدالت و توسعه 
خبــر می دهنــد؛ آیا این بدان معناســت کــه اردوغان به 
روزهای پایانی حضور در راس قدرت سیاسی ترکیه نزدیک 

می شود؟«
یورو نیوز در گزارشــی نوشته اســت: رجب طیب اردوغان 
این روزها با هشــدارهای فزاینده ای مواجه است که نشان 
می دهد رویکرد او بــرای اداره اقتصاد ۷۶5 میلیارد دلاری 
ترکیه دیگر کارساز نیست. در حالی که نرخ رشد اقتصادی 
روی کاغذ خوب به نظر می رســد ولی منجر به اشتغالزایی 
نشده اســت. نرخ تورم در ماه سپتامبر به آستانه ۲0 درصد 
و نرخ برابــری لیر در مقابــل ارزهای عمــده جهانی به 
پایین ترین حد تاریخی خود رسیده است؛ چنان که در خرید 
و فروش هــای ۷ اکتبر ســال ۲00۷ میلادی هر 1.۶۷ لیر 
ترکیه با یک یورو معامله شد اما اکنون این نرخ به 11.۲3 

افزایش یافته است.
در چنین شرایطی، اردوغان همزمان با نوزدهمین سالگرد 
قــدرت گیری اش در ترکیه با کاهــش حمایت عمومی از 
حزب متبوع خود، عدالت و توســعه )AKP( مواجه شــده 
است. مطابق نتایج تازه ترین نظرسنجی ها محبوبیت حزب 
عدالت و توسعه در مقایسه با انتخابات پارلمانی سال ۲018 
حدود 10 درصد کاهش یافته و بین 30 تا 33 درصد مردم 

ترکیه همچنان طرفدار این حزب هستند.
 )Metropoll(اوزَر سنجار، رئیس موسسه نظرسنجی متروپل
در تفســیر نتایج این نظرســنجی می گوید: »اصلی ترین و 
مهم ترین عامل روگردانی مردم از حزب عدالت و توســعه 
مســایل اقتصادی اســت چرا حدود 30 درصد از واجدان 
شــرایط رای دهی اعلام کرده اند که توان تامین نیازهای 

اولیه خود را ندارند.«
تفســیری که اردوغان آن را بزرگنمایی مسایل اقتصادی 
از ســوی منتقدان خود می داند و همچنان اصرار دارد که 
مردم ترکیه همچون گذشته حامی سیاست های او و حزب 
عدالت و توسعه هســتند. با این وجود، مخالفان سیاسی او 
بر پایه شــواهد موجود، امیدوارند که با تکیه بر ضعف های 
اقتصــادی دولت اردوغان بتوانند رقیــب دیرینه خود را در 
انتخابــات آتی شکســت دهند؛ انتخاباتی کــه پیش بینی 
می شود به جای ســال ۲0۲3، نیمه نخست سال میلادی 

آینده برگزار شود.
اردوغان طی نزدیک به دو دهه گذشته همواره به پشتوانه 
افزایش رفاه عمومی و رشــد فزاینده اقتصاد ترکیه، قدرت 
سیاســی در این کشــور را در اختیار داشته است. صندوق 
بین المللی پول نیز اخیرا پیش بینی کرده که تولید ناخالص 
داخلی ترکیه در ســال جاری میــلادی ۹ درصد افزایش 
یابــد؛ نرخی افزون تر از چین و کمتــر از هند. با این حال، 
اردوغان روز پنجشنبه به مردم ترکیه وعده داد که فراتر از 
پیش بینی نهادهای بین المللی، نرخ رشد اقتصادی ترکیه در 

سال ۲0۲1 دو رقمی خواهد شد.
امــا منتقدان او تاکید دارند که تمرکــز صرف اردوغان بر 
رشد اقتصادی دیگر همچون گذشته راهگشا نیست. چون 
که رشــد دستمزدها نتوانسته همگام با تورم افسارگسیخته 
باشــد. بنابراین خانوارهای کم درآمد بیشترین آسیب را از 
کاهش استانداردهای زندگی متحمل شده اند و نرخ فقر که 
در یک و نیم دهه نخســت تسلط حزب عدالت و توسعه بر 
قدرت به شــدت کاهش یافته بود از سال ۲01۹ و با رخداد 

بحران ارزی که موجب از میان رفتن یک میلیون شــغل 
شد، دوباره شروع به افزایش کرده است.

بانک جهانی نیز اخیرا هشدار داد که امسال 1.5 میلیون نفر 
به جمعیت فقرای ترکیه افزوده می شود و این جمعیت را در 
مجموع به 8.۴ میلیون نفر می رساند که به معنای از دست 
رفتن تمامی دستاوردهای رفاهی به دست آمده در سه سال 

منتهی به آغاز همه گیری کرونا خواهد بود.
همچنین در حالی که بدهی خارجی ترکیه به ۴50 میلیارد 
دلار رسیده است، ســرمایه گذاری مستقیم خارجی جذب 
شــده در ســال ۲0۲0 تنها به 5.8 میلیارد دلار رسیده، در 
حالی که تجربه اوج 1۹ میلیارد دلاری را در ســال ۲00۷ 

داشته است.
اردوغان پس از تثبیت تســلط خود بر نهادهای سیاســی 
و اقتصادی ترکیه، اســتقلال بانک مرکزی این کشــور را 
نیز متزتزل کــرد. چنان که به اعتقاد برخی کارشناســان 
اقتصادی اصــرار او بر لزوم کاهش نرخ بهره و پایین نگاه 
داشتن آن موجب رشد نرخ تورم و افت نرخ برابری لیر شده 

اســت. البته اردوغان و رئیس بانک مرکزی منتخب او بر 
این باورند که بر خلاف جریان مسلط اقتصادی در جهان، 

کاهش نرخ بهره به مبارزه با نرخ تورم کمک می کند.
البته منتقــدان رئیس جمهوری ترکیــه معتقدند که این 
رویکــرد او در قبال نرخ بهره مبتنی بــر تلاش او برای 
اعطای وام های ارزان قیمت به دوســتان فعال در صنعت 
ســاختمان و گردشــگری و نیز جلب رای عمومی بیشتر 

است.
اگرچه اردوغان هنوز یک سیاســتمدار قدرتمند اســت، اما 
این روزها اغلب خســته و تکیده به نظر می رسد. او در ماه 
ژوئیه گذشته و طی یک پیام ویدیویی خطاب به مقام های 
حزب عدالت و توســعه لحظه ای به خواب رفت. بر همین 
اســاس، همزمان با کاهش حامیان عمومی حزب عدالت و 
توســعه، شایعات در مورد وضعیت سلامتی اردوغان نیز در 

شبکه های اجتماعی در حال افزایش است.
در چنین شرایطی احزاب مخالف او از جمله حزب چپ گرای 
مردم جمهوری خواه ترکیه)CHP(، حزب ملی گرا و محافظه 
کار »خوب«)IYI(، کردها و چندین حزب کوچک تر دیگر، 
برخلاف تلاش های مداوم اردوغــان برای ایجاد اختلاف 
میان آنها، توانسته است با هم متحد بمانند. احزاب مخالف 
او با یادآوری شکســت خیره کننده حزب عدالت و توسعه 
در انتخابات شهرداری اســتانبول و آنکارا در سال ۲01۹، 
یادآوری می کنند که بــا حمایت جمعی از یک نامزد واحد 
همچنان می تــوان اردوغان را شکســت داد ولی آنها اما 
ممکن است بر سر انتخاب یک نامزد وحدت برای رقابت با 

رئیس جمهوری فعلی ترکیه، دچار انشقاق شوند.
در عین حال، نتایج نظرسنجی ها نیز احزاب مخالف را قدری 
نگــران کرده؛ چرا که هنوز تعداد زیــادی از رای دهندگان 
بلاتکلیف هستند که بســیاری از آنها از حامیان سرخورده 
حزب عدالت و توســعه هستند. این گروه هنوز جذب حزب 
دیگری نشــده اند و به اعتقاد برخــی صاحبنظران نیز این 
دســته از افراد که ۲0 ســال مداوم حامی حزب عدالت و 
توســعه بوده اند، به سرعت جذب احزاب دیگر نخواهند شد 
و همین امــر می تواند همچنان شــانس اردوغان را برای 
شکســت رقبای خود افزایش دهد مگر این که مخالفانش 
بتوانند نامزدی واحد و به انــدازه کافی مقبول، محبوب و 

توانمند معرفی کنند.

511/1اداره کل ثبت اسناد و املاك استان خراسان رضوي
اداره ثبت اسناد و املاك حوزه ثبت ملك جغتاي

هیات موضوع قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي
آگهـي موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئیـن نامـه قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـي 
و اراضـي و سـاختمانهاي فاقـد سـند رسـمي . برابـر رأي شـماره  1۴00۶030۶018000۲۹5  
-  1۴00/08/10 هیـات اول/دوم موضـوع قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـي اراضـي و 
سـاختمانهاي فاقـد سـند رسـمي مسـتقر در واحـد ثبتـي حـوزه ثبـت ملـک جغتـاي تصرفـات 
مالکانـه بلامعـارض متقاضـي آقاي محمد نوباغـي فرزند قربان محمد بشـماره شناسـنامه 0 کد 
ملـی 5۲101۴۶۹۲8 صـادره از سـبزوار، در یـک قطعه زمیـن مزروعي، به مسـاحت ۴۷3۶۷.1۷ 
مترمربـع، قسـمتی از پلاک ۲۷ - اصلي ) موسـوم بـه اراضی امیرآباد ( واقع در بخش ۷ سـبزوار 
خریـداري مـع الواسـطه از محـل مالکیـت ثبتـی آقـاي طالب خـان خیرخـواه  فرزنـد نورمحمد 
بـه نـام متقاضـی مزبـور محـرز گردیده اسـت. لذا بـه منظور اطـلاع عمـوم مراتـب در دو نوبت 
بـه فاصلـه 15 روز آگهـي مـي شـود در صورتـي کـه اشـخاص نسـبت به صـدور سـند مالکیت 
متقاضـي اعتراضـي داشـته باشـند مـي تواننـد از تاریـخ انتشـار اولیـن آگهـي بـه مـدت دو ماه 
اعتـراض خـود را بـه این اداره تسـلیم و پس از اخذ رسـید، ظـرف مدت یک ماه از تاریخ تسـلیم 
اعتـراض، دادخواسـت خـود را بـه مراجع قضایـي تقدیم نمایند.بدیهي اسـت در صـورت انقضاي 
مـدت مذکـور و عـدم وصـول اعتـراض طبـق مقررات سـند مالکیـت صـادر خواهد شـد. تاریخ 

انتشـار نوبـت اول 1۴00/08/15  تاریـخ انتشـار نوبـت دوم : 1۴00/08/30
حمیدرضا آریان پور - رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان جغتای

با توجه به این که نشست بعدی شورای حکام قرار است در اواسط ماه جاری 

میلادی )نوامبر( و پیش از آغاز دور جدید مذاکرات هسته ای برگزار شود، اظهارات 

سخنگوی وزارت خارجه فرانسه نشان می دهد که این کشور در آستانه شروع 

دور جدید مذاکرات هسته ای مجددا لباس پلیس بد را به تن کرده و قصد دارد با 

استفاده از اهرم آژانس بین المللی انرژی اتمی و به نمایندگی از مذاکره کنندگان 

غربی ایران را تحت فشار قرار دهد

,,
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معاون حقوقی و امور مجلس قوه قضاییه:
تعیین تکلیف اسناد هویتی کودکان با مادر ایرانی و پدر افغان سرعت یابد

 حیات وحش ۸ استان درگیر با »طاعون نشخوارکنندگان کوچک«

 معاون حقوقی و امور مجلــس قوه قضاییه با 
اشــاره به حضور ۲ هزار کودک با مادر ایرانی و 
پدر افغانســتانی در استان کرمان، گفت: تعیین 
تکلیف اســناد هویتی این کــودکان باید مورد 

توجه جدی قرار گیرد.
ایرنا نوشت: حجت الاسلام و المسلمین نورالله 
قدرتی با تاکید بر کودکان مهاجر و پناهنده در 
کرمان افزود: ۷۹ مصوبه در مورد حقوق کودک 
و 330 مصوبــه در مورد اتباع و مهاجرین در ۲ 

جلد کتاب جمع آوری شده وجود دارد.
وی ادامــه داد: کارگاه نظام عدالت برای اطفال 
و نوجوانان با تاکید بر کودکان مهاجر و پناهنده 

باید به رعایت بیشــتر حقوق این قشر بیانجامد 
زیــرا اطفال و نوجوانان ســنگ بنــای جامعه 
هســتند که باید به آن توجهــی خاص و ویژه 
کرد و باید به وضعیت جسمانی، روحی، ذهنی، 
اخلاق، تغذیه و تربیت اطفال و نوجوانان توجه 

ویژه ای شود.
معــاون حقوقــی و امور مجلس قــوه قضاییه 
ضمن بیان اینکه تکلیف اصلی برای صیانت و 
شخصیت اطفال و نوجوانان و رشد و تعالی آنها 
روی دوش والدین است، تاکید کرد: مسئولیت 
های والدین، تکلیف حکومت ها، مســئولان و 
سازمان های مربوطه را نفی نمی کند و نه تنها 

ســازمان ها بلکه تک تک افراد جامعه در این 
زمینه وظیفه دارند.حجت الاسلام و المسلمین 
قدرتی تصریح کرد: نباید به جایی بیانجامد که 
کودکی برای لقمه نانی، ســرپناهی و ... سرقت 
کرده و یا تخلفی را مرتکب شــود و یا کودکی 
چنان در جامعه رها شود که عده ای طمع کرده 
و از او در بحث ســرقت، تکدی گری، قاچاق و 

سایر موارد سو استفاده کنند.
به گفته وی، عمــده وظایف در حوزه اطفال و 
نوجوانــان از جمله در زمینــه تحصیل، امنیت 
و غیره در دســت نهادهای اجرایی اســت و در 
ایــن زمینه اعتبارات نیز در اختیار آنها قرار دارد 

اما اگر دســتگاه قضایی جــدی به میدان آید و 
از قــدرت قلم خــود به جا، بموقــع، قاطعانه و 
شــجاعانه اســتفاده کند می تواند زمینه ای را 
فراهم کند که حقوق کودکان در جامعه هر چه 

بیشتر حفظ شود.
معاون حقوقی و امور مجلس قوه قضاییه گفت: 
دادستان ها و روســای حوزه های قضایی باید 
جایگاه خود برای حفظ حقوق اطفال و نوجوانان 
را جدی بگیرند زیرا سرنوشــت آینده کشور به 

دست همین نوجوانان و جوانان است.
حجت الاسلام والمسلمین قدرتی افزود: جهان 
بشریت بعد از جنگ های جهانی اول و دوم به 

موضوع کودکان توجه ویژه ای کرده و بیشــتر 
قوانیــن این حوزه در این بــازه زمانی مصوب 
شده است، هر چند که در اجرای آن اقدام قابل 

توجهی انجام نشده است. 
وی با اشــاره به اینکه نقش بانوان در تربیت، 
رشــد و تعالی کودکان بیشــتر از مردان است، 
ادامــه داد: توجه به حقــوق کودک مختص به 
بعد از ولادت وی نیست و حتی در قبل از تولد 
وی نیز باید به آن توجه شود و این موضوع در 
آموزه های دین مبین اسلام نیز مورد توجه قرار 
گرفتــه بطوری که حتــی مراقبت های قبل از 

انعقاد نطفه توجه شده است.

رییــس گــروه بیماری هــای حیات وحش 
زیســت گفت:  ســازمان حفاظــت محیط 
تاکنون در حیات وحش هشت استان فارس، 
اصفهــان، چهار محــال و بختیــاری، یزد، 
خراســان رضوی، مازندران، البرز و خراسان 
شــمالی بیماری طاعون نشــخوارکنندگان 

کوچک)PPR( شناسایی شده است.
ایسنا نوشت: سیامک مسعودی با بیان اینکه 
»در نتیجه بازدیدهــا و افزایش رصد حیات 
وحش توســط محیط بانان، کارشناســان و 

دامپزشکان و گزارش های ارسالی از جانب 
ادارات کل حفاظت محیط زیســت در هشت 
ماهه نخست سال جاری، تلفات علفخواران 
وحشــی مشــکوک بــه بیمــاری طاعون 
حیات  در   )PPR(کوچک نشــخوارکنندگان 
وحش تعدادی از استان های کشور گزارش و 
به سرعت به دامپزشکی استان اطلاع رسانی 
شده اســت« اظهار کرد: در استان هایی که 
ابتــلای حیات وحش به ایــن بیماری تایید 
شده اقدامات لازم توسط ادارات کل حفاظت 
محیط زیســت برای مهــار و جلوگیری از 
گســترش بیماری با تــلاش محیط بانان و 
با همکاری دامپزشــکی استان های  مربوطه 
انجام شده اســت و در مجموع تعداد تلفات 
  PPR علف خواران وحشــی بر  اثــر ابتلا به
تاکنون نســبت به سال گذشته روند کاهشی 
را نشــان می دهد با این وجود تا مهار کامل 
بیماری همچنان پایش ها و ســایر اقدامات 

ضروری تداوم دارند.
مســعودی دربــاره اقدامات انجام شــده از 
ســوی ادارات کل حفاظت محیط زیست و 
دامپزشــکی اســتان هایی که در آن ابتلا به 
مشاهده  کوچک  نشــخوارکنندگان  طاعون 
شــده اســت، اظهار کرد: تشــدید حفاظت 
فیزیکــی، پایــش منطقه و رصــد وضعیت 

علفخواران  به خصــوص  جانوری  گونه های 
وحشــی، قرنطینه کــردن و پیگیری خروج 
دام از منطقه، اطلاع رســانی به موقع به اداره 
کل دامپزشکی استان درباره لاشه مشکوک 
به بیماری جهــت نمونه بــرداری،  پیگیری 
تشــدید واکسیناســیون دام هــای اهلی در 
منطقه و انجام اقدامات قرنطینه ای از طریق 
دامپزشــکی و جمع آوری و امحای بهداشتی 
لاشــه ها با رعایت اصــول حفاظت فردی و 
شــیوه نامه های بهداشــتی از جمله اقدامات 

انجام شده است.
رییــس گــروه بیماری های حیــات وحش 
افزود:  ســازمان حفاظــت محیط زیســت 
تداوم ضد عفونی  کردن آبشــخورها، انجام 

هماهنگی با ســایر دستگاه ها و سازمان های 
ذیربط اســتان از طریق گروه مشــترک به 
منظور تسریع در پیگیری اقدامات و استمرار 
اقدامات جهــت مقابله با شــیوع بیماری تا 
مهار بیماری و اعزام دکتر دامپزشک از دفتر 
حفاظت و مدیریت حیــات وحش به منطقه 
از دیگر اقداماتی بود که در این اســتان ها در 

دستور کار قرار گرفت. 
وی بــا بیــان اینکــه »پیشــگیری و مهار 
بیماری هــای واگیر دامــی در حیات وحش 
نشــخوارکنندگان  طاعــون  به خصــوص 
کوچــک)PPR( از اهــداف مهم ســازمان 
حفاظت محیط زیســت اســت« اظهار کرد: 
همــکاری مســتمری نیز بین دو ســازمان 

دامپزشکی کشــور و حفاظت محیط زیست 
در ایــن زمینــه وجــود دارد چراکه طاعون 
نشــخوارکنندگان کوچک یکی از مهمترین 
بیماری های ویروســی واگیر دام اهلی است 
که علفخواران وحشی نیز نسبت به آن بسیار 
حساس هستند و شیوع بیماریPPR در بین 
آن ها موجب تلفات گســترده می شــود ولی 

قابلیت سرایت به انسان ندارد.
مســعودی تاکید کرد: در این شرایط پایش 
مناطق، رصد علفخواران وحشی و انجام سایر 
اقدامات پیشگیرانه براساس دستورالعمل های 
مربوط به پیشــگیری و مهــار بیماری ها در 
حیات وحش ابلاغی از سوی معاونت محیط 
زیست طبیعی و تنوع زیستی پیش از شروع 

تردد دام های اهلی کوچ رو و یا زمان مشاهده 
موارد مشــکوک به بیماری در حیات وحش 
همانند سال های گذشته به منظور پیشگیری 
از شــیوع بیماری ها در حیات وحش با وجود 
صعب العبور بودن بســیاری از مناطق طی 
هشت ماه اخیر توســط ادارات کل حفاظت 
محیط زیســت بــا رعایت شــیوه نامه های 

بهداشتی تشدید شده است.
وی با اشــاره به مهمترین اقدامات به عمل 
آمده جهت پیشــگیری از بیماری های واگیر 
به ویژه طاعون نشــخوارکنندگان کوچک در 
حیــات وحش گفت: افزایش بازدید، حفاظت 
فیزیکی و رصد مستمر مناطق توسط محیط 
بانــان و نیروهای اجرایی بــه منظور پایش 
و بررســی وضعیــت علفخواران وحشــی و 
ســایر گونه های جانوری، ضد عفونی کردن 
مشترک  آبشخورهای  به خصوص  آبشخورها 
با دام اهلی، پیگیری واکسیناسیون دام های 
اهلی از طریق دامپزشــکی، بررسی وضعیت 
واکسیناســیون دام های اهلــی که در داخل 
مناطق تردد دارند و اعلام ســریع تلفات و یا 
موارد مشکوک به بیماری در حیات وحش به 
دامپزشکی اســتان از مهمترین این اقدامات 

است.
مســعودی در پایان به عوامل موثر در شیوع 
بیماری در حیات وحش اشــاره و تاکید کرد: 
تعارض و تقابل بین دام اهلی و حیات وحش 
به خصوص به علت اســتمرار خشکســالی، 
اســتفاده دام های اهلی و علفخواران وحشی 
از آبشخورها و مراتع مشترک، تردد دام های 
اهلی غیر واکسینه و مشکوک به بیماری در 
حیات وحش که گواهی بهداشتی دامپزشکی 
ندارند و تخریب زیستگاه های جانوری مسلما 
بیماری های واگیر  نقش مهمی در گسترش 

دامی در حیات وحش دارند.

کاهش ۷۵درصدی مرگ بر اثر کرونا دلتا با 
واکسیناسیون

عضو کمیته علمی ســتاد ملی مقابله با کرونا گفت: میزان اثربخشــی تمام واکسن ها در 
پیشگیری از بیماری کرونا و مرگ ناشی از آن مشخص شده است، به طور مثال اثربخشی 

واکسن ها در کاهش مرگ بر اثر سویه دلتا ویروس کرونا حدود ۷5 درصد است.
 ایرنا نوشــت: مصطفی قانعی افزود: واکسن کرونا مرگ نمی آورد، بلکه اغلب افرادی که 
این واکســن می زنند در مقابل ابتلا به نوع شــدید بیماری و مرگ ناشی از آن واکسینه 

می شوند
وی ادامه داد: این موضوع نشــان می دهد برخی افراد پس از تزریق واکسن ممکن است 
دچار نوع شدید بیماری یا حتی مرگ شوند که این موضوع ربطی به عوارض واکسن ندارد 
و در مقابل درصد ابتلا به نوع شــدید و مرگ ناشی از کرونا پس از تزریق واکسن به طور 

چشمگیری کاهش خواهد یافت.
قانعــی با تاکید بر اینکه اغلب کســانی که در پیک پنجم کرونــا در بخش های مراقبت 
بیمارســتان ها بستری شدند، واکســن نزده بودند، به مردم توصیه کرد که در اسرع وقت 

نسبت به تزریق واکسن اقدام کنند.
تحقیقات محققان ایرانی و خارجی نشان داده است تزریق واکسن کرونا به طور چشمگیری 

مرگ و میر و بستری در بخش های ویژه مراقبتی را کاهش می دهد.   
هوشمندسازی محدودیت ها را جایگزین همه گیری محدودیت ها کنیم

قانعی ادامه داد: هوشمندســازی محدودیت ها را باید جایگزین همه گیری محدودیت ها 
کنیم که در حال حاضر این موضوع اجرا نمی شود و با بروز پیک بیماری محدودیت های 

کرونایی برای همه اجرا می شود.
عضو کمیته علمی ســتاد ملی کرونا بیان کرد: در حال حاضر، پس از بروز هر موج کرونا، 
کسب و کار همه را تعطیل می کنیم، به عبارتی محدودیت برای هم ایجاد می کنیم، این 

موضوع در دنیای امروز اقدام پسندیده ای نیست.
وی در خصوص اجرای آزمایشــی طرح هوشمند سازی محدودیت ها در برخی استان ها 
اظهار داشــت: در قالب طرح هوشمندسازی محدودیت ها، انجام تست تشخیصی مشاغل 
به بخش خصوصی واگذار شد و این مجموعه با نظارت وزارت بهداشت، متولی انجام تست 

های تشخیصی مشاغل خواهد بود.
قانعی افزود: براســاس این طرح، در صورتی که پاســخ تست فردی، منفی است می تواند 
به کســب و کار خود ادامه دهد؛ اگر پاسخ تست وی مثبت بود، فقط همان واحد از انجام 

کسب و کار منع می شود.

 بازدید معاون امور زنان و خانواده 
رئیس جمهور از اندرزگاه زنان در مشهد

معاون امور زنان و خانواده رئیس جمهوری ضمن بازدید از اندرزگاه زنان زندان وکیل آباد 
مشهد، با برخی از زندانیان زن گفت وگو کرد.

روابط عمومی اســتانداری خراســان رضوی نوشت: انســیه خزعلی در این بازدید ضمن 
گفت و گو با تعدادی از زنان زندانی و پرسیدن سوالاتی در خصوص نوع جرم و دلیل زندانی 
شدنشــان، راه حل های مختلف برای تخفیف حبس برخی از زنان زندانی و جلب مشارکت 

خیرین در تامین بدهی زندانیان جرایم غیرعمد را بررسی کرد.
وی در دیدار با تعدادی از دختران زندانی که کمتر از 18 ســال ســن داشــته و در بخش 
کانون اصلاح و تربیت زندان به ســر می بردند یا زنانی که سابقه حبس نداشتند و امکان 
تخفیف حبس برای آنان میســر بود قول مســاعدت داد تا زمینه آزادی مشــروط یا ادامه 

تحصیلشان را فراهم کند.
خزعلی با اشــاره به وجود آن دسته از زنان زندانی که هیچ حمایتگری در بیرون از زندان 
نداشــتند گفت: پویشــی برای حمایت از این زنان ایجاد خواهد شد تا خانواده های مستعد 

بتوانند این افراد را تحت حمایت قرار دهند.
 معاون امور زنان و خانواده رئیس جمهوری همچنین درباره کمک مالی برای تجهیز سوله 
ورزشی بند زنان زندانی و پیگیری برای حذف شروط پابند الکترونیکی برای زندانیان قول 

همکاری داد.

 کشف ۶۴۵ کیلو مواد مخدر 
در خراسان رضوی

فرمانده ارشد انتظامی استان خراسان رضوی گفت: مرکز عملیات ویژه پلیس مبارزه با مواد 
مخدر خراسان رضوی مرحله دیگری از طرح ردزنی و مقابله ضربتی با قاچاق مواد مخدر را 
در استان به مرحله اجرا گذاشت که طی آن ۶۴5 کیلوگرم مواد مخدر کشف و ضبط شد.

پایگاه خبری پلیس نوشت: سرتیپ محمدکاظم تقوی با اعلام این خبر اظهار کرد: تیم های 
مرکــز عملیات ویژه پلیس مبارزه با مواد مخدر خراســان رضــوی با همکاری فرماندهی 
انتظامی بردســکن مناطق کویری شهرستان بردسکن را پاکسازی و ۲۹0 کیلوگرم تریاک 

و 10 کیلو هروئین کشف کردند.
فرمانده ارشد انتظامی استان خراسان رضوی بیان کرد: ماموران مرکز عملیات ویژه پلیس 
مبارزه با مواد مخدر اســتان در این طرح ضربتی همچنین با همکاری پلیس تربت جام و 
دستگیری ۲ قاچاقچی از بازرسی ۲ خودروی سواری آن ها 8۲ کیلو تریاک کشف کردند.

 تقــوی اضافه کرد: در این عملیات گســترده همچنین با همــکاری فرماندهی انتظامی 
شهرستان ششــتمد ۲10 کیلو تریاک از ۲ خودروی سنگین و سواری و 53 کیل وتریاک 
در بازرســی از خودروی کامیون در شهرستان جوین کشف و سه متهم نیز دستگیر شدند. 

تحقیقات پلیسی در این باره ادامه دارد.

رعایت ۴۰ درصدی شیوه نامه های 
بهداشتی در خراسان شمالی

معاون بهداشتی دانشــگاه علوم پزشکی خراسان شمالی گفت: با توجه به گسترش عادی 
انگاری ها و قالب شــدن تصور ایمنــی کاذب در بین مردم، براســاس آخرین ارزیابی ها 

میانگین رعایت شیوه نامه های بهداشتی در استان به کمتر از ۴0 درصد رسیده است.
ایرنا نوشت: افشین دلشاد با بیان اینکه »هم اینک بسیاری از شهروندان دچار ایمنی کاذب 
شده اند« اظهار کرد: به گونه ای که تصور می کنند با تزریق واکسن دیگر مبتلا به ویروس 

کرونا نخواهند شد در حالی که واکسیناسیون به هیچ عنوان مانع از ابتلا نیست.
وی با اشــاره به اینکه با ادامه عادی انگاری ها، موج بعدی کرونا دور از انتظار نیســت، 
گفت: هم اینک بیشــتر شهروندان ماســک نمی زنند، ترددهای غیرضروری خود را آغاز 
کرده اند و همچنان شــاهد برگزاری مراســم های عروسی و تجمعاتی هستیم که تا پیش 

از شاهد آن نبودیم.
دلشــاد افزود: همچنین با آغاز فصل ســرما و نبود تهویه های مناسب نگرانی ها بیش از 
پیش شــده است زیراکه ساختمان های مسکونی اغلب طوری طراحی شده اند که با آغاز 
فصل سرما، جهت ایجاد دماهای مناسب عایق هستند و فاقد تهویه های طبیعی هستند به 
گونه ای این امر با شروع دورهمی ها می تواند،  احتمال خطر انتقال کرونا را افزایش دهد.  
معاون بهداشــتی دانشگاه علوم پزشکی خراســان شمالی با اشاره به اینکه تزریق دُز سوم 
کادر درمان اجباری نیســت، گفت: از سه هفته گذشــته مرحله سوم تزریق واکسن کادر  
درمانی اســتان آغاز شده است و تاکنون ۷00 دُز از در مرحله واکسیناسیون به گروه های 

هدف تزریق شده است.
وی افزود: دلیل این آمار پایین مرحله ســوم واکسیناسیون به عدم اجباری بودن تزریق دُز 

سوم و ابتلا برخی از کادر درمان به کرونا برمی گردد.

خبر

کارشناس محیط زیست:

ایران، بیشترین آسیب گرمایش زمین را می بیند
آخانــی گفت: ایــران به دلیل ایــن که در 
خاورمیانه و در کمربند خشــک زمین قرار 
گرفته اســت در اثر افزایــش گرمایش کره 

زمین بیشتری آسیب را خواهد دید.
به گزارش روزنامه »صبــح امروز« به نقل 
از برنا، اجلاس گلاســکو 31 اکتبر )۹ آبان( 
در اســکاتلند با حضــور نمایندگانی از ۲00 
کشــور برگزار شــد و هدف از این اجلاس، 
مذاکرات دیپلماتیک برای مقابله با گرمایش 
زمین بود البته هیاتی از ایران قرار اســت در 
تاریخ 1۷ آبان ماه به ریاســت علی سلاجقه 
رییس سازمان حفاظت محیط زیست در این 

اجلاس شرکت کند.
کارشناســان حــوزه محیط زیســت معتقد 
هســتند کــه عمده ترین دلیــل گرمایش 
زمین و افزایش دما، تغییر اقلیم اســت که 
این تغییرات به دلیل ســوزاندن نفت، گاز، 
زغال سنگ و توســعه صنعت و شهرنشینی 
اســت. این وضعیت و افزایش دمای زمین 
اتفاقی خوبی نخواهــد بود چراکه گرمایش 
زمین باعث از بین رفتن گونه های گیاهی و 
جانوری، آب شــدن یخ های قطبی، نابودی 

بخش زیادی از جنگل ها و دشت ها و حجم 
زیــادی از منابع آبی خواهد شــد که قطعا 
زندگی بشــر را بر روی کره زمین سخت و 

سخت تر خواهد کرد.
حســین آخانی عضو هیئت علمی دانشکده 
زیســت شناسی دانشگاه تهران و کارشناس 
محیط زیســت دربــاره گرمایــش زمین و 
خطــرات آن، اظهار کرد: ایران به دلیل این 
که در خاورمیانه و در کمربند خشــک زمین 
قرار گرفته است در اثر افزایش گرمایش کره 

زمین بیشترین آسیب را خواهد دید.
او با اشاره به اینکه در سایر کشورهای دنیا، 
گرمایش زمیــن اگر باعث افزایش دو درجه 
دما در آن کشورها شــود در خاورمیانه این 
افزایش دما ۴ درجه اســت، افزود: به دنبال 
آن آســیب بیشــتری در اثر گرمای جهانی 
متوجه ایران و کشورهای خاورمیانه خواهد 

شد.
آخانی بیان کــرد: ایران به عنوان کشــور 
درحال توسعه و وابسته به نفت و محصولات 
نفتــی و نوع زندگی ناپایداری که دارد نقش 
زیادی را در افزایش دمــای کره زمین ایفا 

می کند و جز 10 کشــور اول جهان در تولید 
گازهای گلخانه هایی اســت به همین دلیل 
باید به پیمان اقلیمی پاریس محلق شویم تا 
الزامات قانونی جهت کاهش تولید گازهای 
گلخانه ای داشــته باشــیم اگر هم به پیمان 
اقلیمی پاریس نپیوندیم باید از سیاست های 
این پیمان در کشــور مــان در زمینه تولید 

گازها گلخانه ای استفاده کنیم.
این کارشــناس محیط زیســت با اشاره به 
اینکه ســوخت کارخانه های آلوده کننده ای 
که در کشــورمان وجود دارنــد را باید تغییر 
دهیم، ادامه داد: علاوه بر این وابســتگی به 
سوخت های فسیلی و نفت را باید کم کنیم 
و به سمت استفاده از انرژی های نو حرکت 
کنیم.او با بیان اینکه »اصلاح سیستم یکی 
از اقداماتی اســت که باید در زمینه کاهش 
گرمایش زمین انجــام دهیم« گفت: بنزین 
در کشــور ما ارزان است و مصرف بنزین در 
کشور ما بالاســت و لازم است حمل ونقل 
عمومی در کشــور ما رشد داشــته باشد تا 
شــاهد کاهش تولید گازهــا گلخانه ای و 
کاهش آلودگی هوا باشــیم، اما متاسفانه در 

این زمینه قدم های لازم برداشــته نشــده 
اســت و حمایــت از حمل ونقــل پاک در 

کشورمان جایگاهی ندارد.
آخانی درباره آســیب های گرمایش زمین به 
محیط زیست، تصریح کرد: افزایش دما کره 
زمین باعث می شــود منابع آبی آسیب ببیند 
در بسیاری از کشــورها تالاب ها و رودخانه 
ها خشــک شدند. در این ســال ها بسیاری 
از یخچال ها، درحال ناپدید شــدن هستند. 
آب مایع حیات اســت و وقتی در چرخه آن 
اختلال ایجاد شــود محیط زیست را تحت 

تاثیر قرار می دهد.
این کارشــناس محیط زیســت خاطرنشان 
کرد: وقوع آتش سوزی های مکرر در مناطق 
جنگلی، ســیل هایی که رخ می دهد نشان از 
ایــن دارد که تغییر اقلیــم، فاجعه بزرگی را 
برای کــره زمین ایجاد می کند و کشــورما 
بــه دلیل قرار گرفتن در منطقه حســاس و 
اینکه فرهنگ زیست محیطی رشد  به دلیل 
نکرده است بسیار آسیب پذیر است در آینده 
بسیاری از گونه های گیاهی و جانوری را از 

دست خواهیم داد.

وقوع آتش سوزی های 

مكرر در مناطق جنگلی، 

سیل هایی که رخ می دهد نشان 

از این دارد که تغییر اقلیم، 

فاجعه بزرگی را برای کره 

زمین ایجاد می کند و کشورما 

به دلیل قرار گرفتن در منطقه 

حساس و به دلیل اینكه فرهنگ 

زیست محیطی رشد نكرده 

است بسیار آسیب پذیر است 

در آینده بسیاری از گونه های 

گیاهی و جانوری را از دست 

خواهیم داد
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حضور بیش از هفتاد کشور در بخش 
بین الملل سینماحقیقت

۲۶11 اثر از ۷3 کشور جهان متقاضی حضور در پانزدهمین جشنواره بین المللی فیلم مستند 
ایران، سینماحقیقت هستند.

بــه گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از هنرآنلایــن، طبق آمار دبیرخانه پانزدهمین 
جشنواره »سینماحقیقت« کشورهای متقاضی حضور در این دوره از جشنواره اعلام شدند.

۷3 کشور با ثبت اثر متقاضی حضور در بخش بین الملل پانزدهمین دوره از جشنواره شده اند 
که این کشــورهای عبارتند از هند، برزیل، اســپانیا، ایتالیا، آمریکا، ترکیه، روسیه، آرژانتین، 
فرانسه ، آلمان، مکزیک، لهستان، چین ، کانادا، مصر، پرتغال، انگلستان، یونان، بنگلادش ، 
بلژیک ، هلند، اندونزی، تایوان، کامبوج ، کلمبیا، اکراین ، فیلیپین، استرالیا، صربستان، کره، 
عراق، رومانی ، لبنان، کروواســی، هنگ کنگ، پرو، شیلی، اتریش، سوئد، آفریقای جنوبی، 
پاکستان، مالزی، جمهوری چک، تونس، قزاقستان، ژاپن ، اسلواکی، فنلاند، سوئد، اکوادور، 

ونزوئلا ، مراکش، مجارستان، استونی، بوسنی هرزگوین، سنگاپور، قزاقستان، ایرلند…
پانزدهمین جشــنواره بین المللی »ســینماحقیقت« در هفت بخش مسابقه ملی، بین الملل، 
جایزه شهید آوینی، بخش های جنبی ملی و بین الملل، بخش ویژه ایران 1۴00، کارگاه های 

تخصصی و نکوداشت با دبیری محمد حمیدی مقدم از 18 تا ۲5 آذرماه برگزار می شود.

زمان پخش نیم فصل دوم »خاتون« اعلام 
شد

نیم فصل دوم ســریال »خاتون« به نویسندگی و کارگردانی تینا پاکروان، از ششم دی ماه در 
نماوا پخش خواهد شد.

به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از هنرآنلاین،  نیم فصل اول این سریال که مورد 
استقبال مخاطبان قرار گرفت، تابستان امسال در هشت قسمت پخش شد.

علی اسدزاده، تهیه کننده ســریال »خاتون« درباره وقفه پیش آمده بین پخش دو نیم فصل 
توضیح زیر را ارائه داده اســت: »در روند فیلمبرداری قسمت های تهران سریال »خاتون«، 
به دلیل شرایط کرونایی حاکم بر کشور، با وجود واکسیناسیون گروه و رعایت پروتکل های 
بهداشــتی، متاسفانه ابتلای بسیاری از بازیگران و عوامل به کرونا به صورت پی درپی، روند 
تولید را دچار وقفه کرد و گروه سازنده علی رغم میل شان ناچار به تقسیم پخش این سریال 
در دو نیم فصل شــدند. ابتلای اشــکان خطیبی، مهران غفوریان، بابک حمیدیان و مهران 
مدیری به صورت متناوب به بیماری کرونا و از طرفی وابســتگی نقش آن ها به یکدیگر از 
قسمت هشتم باعث شد که تا بهبودی این بازیگرها، فیلمبرداری سریال روی سکانس های 
دیگر پیش برود. حالا پس از بهبودی کامل مبتلایان، ما همگی را ســلامت و ســرحال در 

کنار خود داریم و در حال فیلمبرداری و آماده سازی ادامه سریال هستیم.
بابــت تاخیر در پخش و وقفه ناخواســته ای که پیش آمده، از مخاطبــان خود عذرخواهی 
می کنیم و خواهان درک شــرایط هستیم. بدون شک در ادامه کار، گروه سازنده تمام تلاش 

خود را در ارائه سریالی با بهترین کیفیت برای شما عزیزان خواهد کرد«.
نیم فصل اول روایت زندگی خاتون در گیلان بود و نیم فصل دوم به سرنوشــت او در تهران 
می پردازد. در تهران شخصیت های جدیدی وارد قصه ی زندگی او می شوند که در این فاصله 

معرفی خواهند شد.
سریال »خاتون« به صورت اختصاصی از نماوا پخش می شود.

ضرورت ثبت جهانی میراث ناملموس 
زعفران تربت حیدریه 

دبیرکل کمیســیون ملی یونســکو در ایران طی بازدید از جاذبه های تاریخی و گردشگری 
تربــت حیدریه بر اهمیت و ضرورت پیگیری ثبت جهانی میراث ناملموس مرتبط با زعفران 

تاکید کرد.
بــه گزارش روزنامــه »صبح امروز« و به نقــل از روابط عمومــی اداره کل میراث فرهنگی 
گردشــگری و صنایع دستی خراسان رضوی حجت الله ایوبی امروز جمعه 1۴ آبان ماه 1۴00 
در سفری دو روزه به منطقه تربت حیدریه اظهار کرد:  در راستای پاسداشت آئین و رسوم و 
سنت های مرتبط با زعفران به عنوان یک محصول  استراتژیک کشور به ویژه مراحل کاشت، 

داشت و برداشت زعفران پیگیری مستندسازی و ثبت جهانی زعفران هستیم.
دبیرکل کمیســیون ملی یونســکو در ایران خواستار مشــارکت  همه ارگان های دولتی و 
غیردولتی برای تهیه این مستند شد و بر اهمیت حوزه گردشگری زعفران به عنوان یکی از 

ظرفیتهای مهم این محصول تاکید کرد.
او علاوه بر بازدید از مزارع زعفران، موزه زعفران و شــرکت های فراوری زعفران، از ســایر 
جاذبه های تاریخی و گردشــگری شــهر تربت حیدریه از جمله موزه مازاری، رباط تاریخی 
علیا و اقامتگاه بوم گردی تهمینه بازدید و با موســیقی سنتی و غذاهای بومی محلی منطقه 

بیشتر آشنا شد.

 ممنوعیت نمایش یک فیلم هالیوودی
 در ۳ کشور

نمایش فیلم ابرقهرمانی »جاودانگان« در سه کشور عربستان، کویت و قطر ممنوع شد.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از ورایتی، این فیلم حماسی قهرمانی که بیست 
و ششــمین فیلم در دنیای سینمایی مارول محسوب می شــود و تولید آن بر عهده مارول 
استودیوز بوده و توسط استودیو سینمایی والت دیزنی منتشر شده  قرار بود از تاریخ 11 نوامبر 
در منطقه خاورمیانه اکران شــود اما به دلیل ملاحظات همجنســگرایانه از سوی سه کشور 
عربستان ســعودی، قطر و کویت مجوز نمایش نگرفته است.این کشورهای عربی خواستار 
ایجاد تغییراتی در نسخه نمایش فیلم  »جاودانگان« شده اند که ظاهرا با مخالفت سازندگان 
این فیلم روبه رو شــده اســت.فیلم  ابرقهرمانی »جاودانــگان« را  »کلوئی ژائو« کارگردان 
چینی-آمریکایی برنده جایزه اســکار ساخته و در آن »جما چان«، »ریچارد مدن«، »کمیل 
نانجیانی«، »لیا مک هیو«، »برایان تایری هنری«، »ما دونگ-ســئوک«، » هریش پتل«، 

»کیت هرینگتون«، »سلما هایک« و »آنجلینا جولی« ایفای نقش می کنند.

کشف اشیای تاریخی در میامی در خوردرو 
رها شده

مسئول نمایندگی میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی شهرستان میامی گفت: 3۲ قلم 
شیء تاریخی دوره اسلامی از یک دستگاه خودروی رهاشده در این شهرستان کشف شد.

بــه گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از ایرنا، ســید محمدصادق رضویان افزود: این 
اشیای تاریخی با تلاش نیروهای یگان حفاظت میراث فرهنگی و انتظامی شهرستان میامی 
از خودروی رهاشــده در نزدیکی روستاهای کالپوش کشف شد. این اشیا که قدمت آن ها به 

دوره اسلامی بازمی گردد شامل پایه ستون، کوزه، گلدان و ظروف سفالی است.
وی بــا قدردانی از همکاری مردم و ارائه گزارش هــای مردمی ادامه داد: برابر مواد 558 تا 
5۶۹ قانون مجازات اســلامی بخش تعزیرات مصوب 13۷5، هرگونه سرقت، قاچاق اشیای 
عتیقه، حفاری، کاوش، تجاوز، ایجاد خسارت، تخریب، دخل و تصرف، خرابی و لطمه، تغییر 
کاربری آثار تاریخی و فرهنگی جرم اســت و مرتکبین آن علاوه بر جبران خسارت وارده، 
ضبط اقلام و ابزار کاری به پرداخت خسارت و اعمال مجازات حبس تعزیری حداقل از یک 

ماه تا ده سال محکوم می شوند.

خبر

برای ما اهالی ادبیات، شــعر همیشه یک 

ی
غر

اص
م 

ری
م

س
روی

ر س
دبی

مامن بــوده کــه گهگاهــی حتی در 
بیخوابی شبانه هم به سراغش رفتیم. 
برای ما شــعر؛ بیان نگفتنی های ذهن 
کاشــف انسان اســت و چیزی جدا از 
انعکاس آنچه بر آدمی می گذرد، نیســت. 
بنابراین منکر التیام بخشی شعر و کمک به 
بهتر شــدن حال انسان آشــفته به مدد 
ادبیات نیســتیم و به همین جهت، عصر 
پنجشنبه را در دفتر روزنامه »صبح امروز« 
با اهالی شــعر و ادبیات گذراندیم و شعر 
خواندیم و شــعر شنیدیم. نشســت ادبی »پاراگراف« حاصل 
میزبانی ما و اجرای داود دلفراز بود که جمعی از اهالی فرهنگ 

و ادب را زیر یک سقف گرد هم آورد. 
از دریچه شعر به دنیا نگریســتن، نقد و بررسی برخی اشعار، 
گفتمان ادبی و بحث و حواشــی... مجموعه ای از اتفاقات سه 
ساعت نشست ادبی بود. اما آنچه که باقی ماند شعرهایی است 

که در ادامه این نوشتار، با شما به اشتراک می گذاریم.
مهدی سهراب

1: با من دل چند پاره ای بود 
کجاست

بر بســتر راه، چــاره ای بود 
کجاست

ای هم ســفران دزد در ایــن 
قافله نیست؟

در طالــع  ما ســتاره ای بود 
کجاست؟

۲: قرآن که کسی دور سرت می گرداند
یا هر چه که مهجور ترت می گرداند

یا معجزه های پیر و پیغام بران
ای گم شده ای کاش برت می گرداند
3: دل داده ی من! باد مرا خواهد برد

چشمان تو از یاد مرا خواهد برد
غم داری داستانم اما آاین جاست

ک آن کس که تو را داد مرا خواهد برد
حسن سرداری

بخت اگه بخته که از ما نمِِره
بختِ که گم بره پیدا نمِِره
عمریه مهره ی سربازِ دلمُ
تا ته خط مِره و شا نمِِره
نمِِفهمه غم وابستگی ره
دل ما بسِته مِره، وا نمره

هی مِگی جا کــو خودِت ره 
مین دلش

خوب رِفیق تنگَه دلش... جا نمِِره
دَس مِده به مو، ولی پا نمِِده
دست اگه طلا بشه پا نمِِره

وعده امروز و فردا مُکُنه
تف به ای روزا که فردا نمِِره

صبر مو زیاده -اما مدنوم-
غوره ترشی مِره، حلوا نمِِره

ای پدرسوخته که مو مشنسُِمِ ش
تهش آدم مِره، حوا نمِِره

ایمان مرصعی
1: در خانــه، خیــالِ بودنت، 

جریان داشت
بعد از تو، مسیر زندگی، تاوان 

داشت
شــب تا خــوب صبح لال و 

فکری بودم
روح  کــه  جســدی  مثــل 

سرگردان داشت
۲: با اینکه هنوز سرد و سخت است جهان

میراث هزار تاج و تخت است جهان
هرجای حیات ما طنابی بسته ست

یک جنگل پر دار و درخت است جهان
3: یک عمر اسیر حرف دشمن بودم

در ظلمت تو اگر چه روشن بودم
رفتی و به کشورت خیانت کردی

با اینکه سرود ملیّ ات من بودم
مهدی آخرتی

 تو اینجایی 
انگشت های کوچک موثرات

 این جاست
 شال صورتی ات این جاست

تو ایــن جایی و کنــار من 
ایستاده ای

همان طور که
 کنار توده برفی که زیر آفتاب مانده

- عزیز خواب های پریشانم
چطور می توان مرد نبود و به تو نگفت: سلام

به تو نگفت :
زیبایی ات را 

با خودت به خیابان نیاور . . .
وقتی تو این همه دکمه ی باز شده ای

این همه دستی که دور بازویم پیچیدی
چطور می توان مرد نبود!
صدایت را که می شنوم

دنیا را مثل مغازه ای دم اذان
 تعطیل می کنم

و آن قدر دوستت دارم
که می خواهم کفش های قهوه ای ام را 

به تو بدهم

آن قدر دوست دارم . . .
وحشی چون اسم »رقصنده با گرگ«

من و تو کنار هم آفریده شدیم
ما کلاهمان را برای هم در آوردیم

کفش هایمان را برای هم در آوردیم
ما انسانیم 

در هم آفریده شده ایم
این شعر ساده است

اما بوی تو را می دهد
اصلا این شعر را تو گفتی

که این قدر اندوهگین است
علیرضا بحرالعلوم فرد

هان بی تو در تبســم گل ها 
سلام نیست

روز نبودن تو مرا ســال و مه 
یکی است 

زجر  تــو  نبودن  در  تقویــم 
می کشید

تاریخ بعد رفتن تو ناگهان گریست
هدهد که مژده و خبر وصل می دهد

با رفتنت میان غروبی کلاغ شد 
از سرو بی بری ثمر شاخ دل شد و
از لاله داغ لاله فقط سهم باغ شد

باد بهار بوی خوشش در گلو شکست 
با رفتنت بهار دلش با تو صاف نیست
از ابرها به روی زمین شعله می چکد 

باران که در لطافت طبعش خلاف نیست
برگی شدم جدا شده از شاخه ی وجود

مانده تهی دلش ز امید بهار وصل 
شرط قماربازی این کودکان شدم 

بازی کودکانه میان چهار فصل 
سخت است آفرینش آدم عوض شود 
جای سپید شادی و ماتم عوض شود

با بودنت بهشت وجودم و ناگهان 
جای بهشت و جای جهنم عوض شود

دست خدا قبای وصالی نکو برید
روح درون پرده به دیدار تن رسید

گفتم سه پرده رفت رسیدم و ناگهان
محبوب رخ درون حجاب عدم کشید

حسن متین راد
از ما دو یکی

به دیگری اعتماد می کند
و در از ما دو یکی 

به تیره می رود پرَِ چای 
               از دهن می افتد

تَرَکِ اول
بر یک دل از ما دو ، می دود

                          - ریز -
با گُلِ تحریر دعای عهد و

نم نمِ سطری

         که بند نمی آید
من اسب های جهانم

با همه لک های ممکنِ یشم
می خواستم بهانه کنم

چه کنم 
که لخَتیِ یال از وزیدن توست

مرات را چه غم ، عشق !
ای تَرَکِ ریز ! 

که می دوی آخر
در از ما دو ، همانی

            که می دانی و
                         می دانم .

داود دلفراز
به جــای نصیحــت یه کم 

گوش کن 
به مــن که دوتــا گوش بی 

حوصله م
بــذار خالی شــم قبل مردن 

مامان 
که داره می ترکه تو ســینم 

دلم
منی که به هر ضرب و زوری که شد

نذاشتم غرورم یه سر خم کنه 
همه عقده هامو بذاری کنار 
یه مادر ندارم که درکم کنه
نمی شه دوباره به دنیا بیام 

تا این نیمه ی تیره روشن بشه
من اصلا نفهمم خودِ تو بگو
به کی بسپرم مادر من بشه؟

پر فحش ناموسی تو سرم 
ازین زندگی کثیف لجن 

جلو آینه واستا ببینی خودت 
به کی رفته این بی مخِ بد دهن

بگو شاخ خشکیده ی آرزوم 
تو باغ کدوم اجنبی گل کنه؟

پناه کدوم شونه بی چشم داشت 
یه شب گریه هامو تحمل کنه؟

بهت گفتم حسی نداری به من؟
تو گفتی نه و زل زدی تو چشام 

چجوری تونستی منو له کنی؟
چقد سخته هضمش هنوزم برام

ازین زندگی کثیف لجن 
پر فحش ناموسی تو سرم 

واسه خودکشی کردنم کافیه 
که از ارتفاع غمم بپرم

به بابا بگو با تلاشت فقط
تونستی جوونیمو پر پر کنی 

زنی رو که از مادری ترس داشت 
نتونستی با بچه مادر کنی

نازنین آزاد
چرخیدن و گریستن توامان

و نشستن روی صندلی
و یک برداشت

برداشــتن چیــزی از ســبد 
حصیربافت

کلمه ای مزمن
مسری

بعد گلوله ای با روکش سرب
که پوست را می شکافد

استخوان انسان را سوراخ می کند
و جان که در مهاجرت است

بدون گذرنامه
گریسته

در آفاق چرخیده
و نشسته روی صندلی انفس

عودها روشن است
جنگ خاتمه یافته

با آخرین کشته اش
آخرین انسان

دور از خورشید
عطیه انتظام

روسری سفید می پوشی
رنگ پیراهنت چرا شاد است؟
کفشهایت که ساده تر باشند 
تا سر کوچه رفتن ازاد است

زندگی می شود برای تو
خانه و کار و بچه ها باشد
آب و نان تو را اگر داده

می شود همسرت خدا باشد
چه کسی گفته بی هدف باشی

می توانی به شام فکر کنی
به غذایی که سوخت روی اجاق

می توانی مدام فکر کنی
با همه رنج روزگار بساز

که نداری به غیر ازین راهی
گوشه یک اتاق کافی نیست؟
مگر از زندگی چه می خواهی؟

من که لبخند روی لبهایم
شکل غم های مادرم شده است

کاش می شد به او بگویم که
زندگی راه آخرم شده است

کاش می شد به او بگویم که
می توانم همیشه زن باشم

می توانم شبیه او نشوم
می توانم شبیه من باشم
روسری سفید می پوشد

رنگ پیراهنش کمی شاد است
دکترش گفته با عصا تنها

تا سر کوچه رفتن آزاد است

نشست ادبی »پاراگراف« با میزبانی »صبح امروز«؛

از دریچه شعر به دنیا نگریستیم!
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اعلام جزئیاتی از فصل جدید »خندوانه«
فصل تازه »خندوانه« از 1۷ آبان  ماه در شبکه نسیم روی آنتن می رود.

به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از ایسنا، صفحه رسمی »خندوانه« با اطلاعیه ای از پیش 
تولید ســری هشتم این برنامه تلویزیونی خبر داده و اعلام کرده است: »پیش تولید سری هشتم این 
برنامه با رعایت تمامی پروتکل های بهداشتی مربوط به کرونا، به تازگی شروع شده و قرار است این 

برنامه به زودی پخش شود.«
در توضیحاتی درباره جزئیات فصل جدید »خندوانه« اعلام شــده است: در فصل هشتم »خندوانه« 
علاوه بر آیتم های ثابت و پرطرفدار، آیتم های جدیدی طراحی شده تا تماشاگران این برنامه را سرگرم 

کند.
همچنین درباره زمان پخش فصل جدید این برنامه عنوان شده است: »خندوانه« هشتم، از ساعت ۲3 
روز 1۷ آبان و در چهار شب متوالی، از دوشنبه تا پنجشنبه، در شبکه نسیم مهمان خانه های شماست.

»ریست« ایرانی به کره جنوبی می رود
فیلم سینمایی »ریست« به کارگردانی محمدرضا لطفی به بخش مسابقه جشنواره آپوریای کره جنوبی 

راه یافت.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از ایرنا، فیلم سینمایی »تعارض« به کارگردانی محمدرضا 
لطفی و تهیه کنندگی سیدامیر سیدزاده که با نام »ریست« راهی جشنواره های خارجی شده است، در 
ادامه حضور بین المللی خود به بیست و یکمین جشنواره بین المللی فیلم های روستایی آپوریا در کشور 

کره جنوبی راه پیدا کرد.
جشــنواره آپوریای کره جنوبی که بیســت و یکمین دوره خود را برگزار می کند، با هدف حمایت از 
فیلم ســازان و کشف استعدادهای برتر تشکیل شــده تا ایده های فیلمسازان به دید مخاطبان ملی و 
بین المللی برســد. این رویداد که در روستایی کوچک در کره جنوبی برگزار می شود، در ابتدا به ابتکار 

اهالی این روستا تشکیل شده و از قدیمی ترین جشنواره های روستایی در جهان محسوب می شود.
»ریســت« که در سی و هشتمین جشــنواره فیلم فجر حضور داشت ، پیش از این به بخش اصلی و 

مسابقه چهارمین جشنواره )Festival del Cinema di Castel Volturno( ایتالیا راه پیدا کرده بود.
رضا بهبودی، سودابه بیضایی، محمد صدیقی مهر، حامد رحیمی نصر، پریسا محمدی و رقیه افشین 

پور بازیگران این فیلم سینمایی هستند.
پخش جهانی این فیلم توسط محمد بخشی انجام می شود.

بیســت و یکمین دوره این رویداد ســینمایی از ۲۴ آذر تا ۲5 دی ماه )15 دسامبر ۲0۲1 تا 15 ژانویه 
۲0۲۲( به مدت یک ماه برگزار می کند و فیلم کوتاه »آبا« به نویســندگی و کارگردانی مهدی برزکی 
و تهیه کنندگی انجمن سینمای جوانان ایران و مهدی برزُکی نیز در بخش مسابقه فیلم های کوتاه به 

نمایش گذاشته خواهد شد. 

تاکید ایران و ترکیه بر همکاری مشترک در زمینه 
تولید و ساخت فیلم و سریال

محمد فرازمند، ســفیر جمهوری اسلامی ایران در آنکارا با »محمت زاهد سوباجی« مدیرکل سازمان 
تی آر تی دیدار و گفت وگو کرد.

به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از ایسنا، سفارت ایران در ترکیه در صفحه اجتماعی  خود 
با اعلام این خبر نوشت : » در این دیدار بر همکاری سازمان رادیو و تلویزیون دولتی ترکیه و سازمان 
صدا و سیمای جمهوری اسلامی ایران در زمینه تولید و ساخت فیلم و سریال های مشترک تاکید شد.«

ورود گردشگران روس به ایران پس از لغو 
ممنوعیت ویزا

نخستین گروه از گردشگران روس پس از لغو ممنوعیت صدور ویزا، وارد ایران شدند.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« روابط عمومی وزارت میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی 
اعلام کرد: این گروه از گردشــگران روسیه به دنبال تفاهم این وزارتخانه با آژانس فدرال گردشگری 
روسیه از خردادماه سال 1۴00 آماده سفر به کشورمان بودند که به دلیل محدودیت های کرونا و توقف 
ویزای توریستی ایران، سفر آن ها به تعویق افتاد. با ازسرگیری صدور ویزا، این گردشگران روس شب 

گذشته، پنجشنبه 13 آبان ماه، از طریق فرودگاه امام خمینی )ره( وارد تهران شدند.
با توجه به توافقی که بین ایران و روسیه شده، قرار بود رویدادهای گردشگری بین دو کشور توسعه پیدا 

کند که گسترش ویروس کرونا مانع از آن شد.
ایران و روســیه در خردادماه 1۴00 برنامه اجرایی موافقت نامه »لغو روادید گروهی گردشــگری« را 
امضا کردند که بر آن اســاس، شهروندان دو کشور به صورت گروهی از 5 تا 50 نفر از طریق آژانس 
مســافرتی و بدون ویزا می توانند به ایران و روسیه ســفر کنند. اعتبار زمانی اجرای این تفاهم نامه تا 
۲0۲3 تعیین شده است. با وجود این تفاهم نامه، اما شهروندان دو کشور در سفرهای انفرادی و بدون 
آژانس همچنان باید ویزا دریافت کنند. پیش تر گفته شده بود برای اجرایی شدن لغو روادید سفرهای 
گروهی اتباع ایرانی و روس، به لحاظ قانونی و دیپلماتیک لازم است بین وزارت امور خارجه دو کشور 

یادداشت دیگری مبادله شود.
گردشگران روس قرار است به مدت یک هفته در ایران بمانند و به شهرهای کرمان، شیراز و اصفهان 

و همچنین کویر لوت سفر کنند.
روابط عمومی وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی همچنین تاکید کرده است: این گروه 
از گردشــگران منطبق با دستورالعمل »نحوه حضور گردشگران خارجی در شرایط کرونا« در بستری 

ایمن با رعایت کامل پروتکل های بهداشتی از جاذبه های گردشگری کشور دیدن می کنند.
 صدور روادید گردشــگری ایران از اوایل ســال 13۹۹ با همه گیری ویــروس کرونا و لغو پروازهای 
بین المللی، متوقف شد. در آبان ماه 1۴00 با دستور رییس جمهور و مصوبه ستاد ملی کرونا، صدور این 

ویزا از سرگرفته شد.  

انتصاب مشاور وزیر فرهنگ در امور هنری و 
سینمایی

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در حکمی »محمدحسین نیرومند« را به عنوان مشاور هنری و سینمایی 
خود منصوب کرد.به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از وزارت فرهنگ و ارشــاد اسلامی، در 
حکم محمدمهدی اسماعیلی خطاب به محمدحسین نیرومند آمده است: نظر به مراتب ایمانی، مدارج 
هنری، تجارب و سوابق ارزشمند کاری در طول سالیان متمادی و برخورداری از ویژگی های برجسته 

کارشناسی، جنابعالی را به عنوان مشاور هنری و امور سینمایی منصوب می نمایم.
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی افزود: اطمینان واثق دارم که مشورت های کارشناسی مبتنی بر دانش و 
تجربه می تواند به ارتقای کیفی و گسترش مبانی ارزشی در تولیدات هنری و سینمایی بیانجامد.  بدیهی 

است حوزه های سینمایی و هنری از مشاوره های کاربردی جنابعالی بهره مند خواهند شد.
محمدحسین نیرومند فارغ التحصیل کارشناسی طراحی صنعتی از دانشکده هنرهای زیبای دانشگاه 
تهران و دارای گواهینامه درجه یک هنری اســت.  وی در دوره ای ســردبیر و مدیر مسئول کیهان 
کاریکاتور بود. از جمله سوابق نیرومند می توان به  مدیر گروه جوان و طرح و برنامه شبکه دو سیمای 
جمهوری اسلامی ایران، سرپرست دفتر طنز مرکز هنرهای تجسمی و معاونت سینمایی حوزه هنری 

و دبیر شورای ارزشیابی هنرمندان، نویسندگان و شاعران کشور اشاره کرد.
مشاور هنری وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در دولت های نهم و دهم و مدیر عامل انجمن سینمایی 
انقلاب و دفاع مقدس از دیگر ســوابق محمدحسین نیرومند است.  وی در طول فعالیت هنری خود 
موفق به دریافت لوح سپاس و نشان طلا از معاونت فرهنگی و تبلیغات جنگ ستاد فرماندهی کل قوا، 
جایزه ویژه یومیوری شیمبون ژاپن و نشان عالی تجسمی کشور شده و تدریس در دانشکده هنرهای 
زیبا،  صدا و سیمای جمهوری اسلامی و دانشگاه سوره در کارنامه کاری وی دیده می شود. نیرومند 

همچنین تالیفاتی در حوزه هنرهای بصری دارد.

خبر

حسین رحمانی
می شد فراموش کنیم جنگل 

را
همه ی شاخه های غمگین را
برگردیم و غاری پیدا کنیم

اندازه ی یک نفر
و تمام زمســتان یــک نفر 

باشیم
کاش می شــد دستم را بگیری و آنقدر لبخند بزنی تا تابستان 

را به دنیا بیاوری
آنقدر لبخند بزنی تا همه چیز را فراموش کنیم

دلم شور میزند
مثل دل اسب ها قبل از زلزله
برف شاخه ها را سنگین کرده

تنهایی را سنگین کرده
می ترسم
رفته باشی

و هیچ کس تابستان را به اینجا نیاورد
ملیحه آخوندی

مــن شــاعرم، چقدر شــما 
شاعرانه ای

شعری سپید، قطعه، غزل، نو، 
ترانه ای

من بیشتر ترانه سرایم، اجازه 
هست

که چشم هایِ نابِ شما را بهانه ای...
اما نه، چشم های تو باید غزل شود
به سبزیِ چمن و به دریا بدل شود

دریا_چمن! من و تو غزل_مثنوی شدیم
هردو به نوبه ی خودمان منزوی شدیم

تعبیر خواب های پریده خود تویی
آنکه کسی به خواب ندیده خود تویی

بیداری مرا به خیابان قدم بزن
خواب سه شنبه های مرا هم بهم بزن
زیبا! گرفته دامن من را که چشم تو
من باختم تمام خودم را به چشم تو
تورِ بلند، رقصِ پر از چین یک زنم

چشم تو را بگیرد اگر چین دامنم
سیگار را زمین بزنی نازِ شست من

این دود اگر که حلقه شود توی دست من
در حجله می نشینم و تو ماه می شوی
من تاج می گذارم و تو شاه می شوی

ای چارخانه های تنِ تو، جهان من
ای بی کتاب و آیه رسولِ زمان من
جنس رسالت تو ولی فرق می کند
این کشتی نجات مرا غرق می کند

هی وحی می شود به من اینجا به جای تو
تا شعرهام معجزه باشد به پای تو
ای کاش معجزات فراوان بیاوری

پیغمبری به پیرو  ات ایمان بیاوری

سعید عابدی
از تو

در شعرهایم
حرف 

زیاد زده ام
می خواهم

 این بار
از خودم بگویم

که
چقدر دوستت دارم.

فاطمه ابراهیمیان
محالِ مســتترِ حاضرِ خراب 

شده!
حرامِ کافرِ بی دینِ  مستجاب 

شده!
همان که دست مرا در دروغ، 

رو کرده،
همین که عُذر مــرا دیده و 

عذاب شده
تو را به نام نگویم که راز پنهانی

گزیده ای! هوسی! دردی انتخاب شده
نبینی ام که سر از شرم کرده ام در برف

ندانی ام که دلم خانه ی شراب شده
چگونه عُرف شوی تا که اعتراف کنم؟

گناهکار کبیره! غمِ ثواب شده!
ببین چگونه به اقِرار می کشی من را،

که عقل مصلحت اندیش هم، جواب شده
به استعاره کشیدم تو را که شعر شوی
دلم به ساده ترین چیزها مجاب شده

من امتحان شده ام یا تو انتخاب شدی؟
به کام کیست چنین بازی حساب شده؟!

علی صاحبکار
مگر روزی نگفتی بر سر این 

عهد می مانی؟
چــرا امــروز می گویــی چه 

عهدی و چه پیمانی ؟
قسم خوردی برایم تا به آخر 

پیش من هستی
پریشــان کــرده ای من را ، 

پشیمان از مسلمانی 
تمام مشهد و اطراف آن را در پی ات گشتم
گمانم رفته ای شهر خودت ای یار تهرانی
تو تا بودی شبیه شاه بود اوضاع و احوالم 

نمانده بعد تو دیگر برایم تخت و ایوانی
چرا می پرسی از حال کسی که رفتی از پیشش

برایت زنده یا مرده ، ندارم فرق چندانی
برو اما بدان روزی تو هم محتاج خواهی شد

به سر خواهد شد آخر دوره ی ظلم رضا خانی

محمدرضا صبوریان
مثّ ویالون رو لبم هی ســاز 

می زد
دردی که توو خاکستر سیگار 

من بود
بــا گریه هی موهاتــو از ته 

چنگ می زد
گیتار  رو  پرخونی که  دستای 

من بود 
باید که می بوسیدمت اما تو گفتی

لب های زخمی جای بوسیدن نداره
اما بهت گفتم که باید رد این خون

روی لبامون رنگ ماتیکی بزاره 
من عاشقت بودم تو اما... حرف مردم_

توی سرم هرشب همش تکرار میشد
روزای اول من گُلتِ بودم ولی گل

از حرف مردم پشتمون هی خوار میشد 
از دود غربت هی نفس ها تنگ میشد

از بوی غم هی سرفه می کردم کنارت
یاداوری می کردم اون روزای خوب و
اما تو یادت رفته بود قول و قرارت 

دیوونه بودم، عشق من! دیوونه بودم
یک زخمیِ از غم بریده توو جهنم
باید منو آروم می کردی، نه اینکه

کاری کنی گورت رو با دستم بکِنَم
خاکت که کردم تو حیاط پشت خونه

دیوونگیم و رو سرم آوار کردم
با یک گلوله توی مغزم تا همیشه

چشمای پرخون خودم رو تار کردم

سینا نصیری
توی گند و کثافت مطلق

مثل یک خوک پیر و فرتوتم
مثل دسمال توی آشغالی
قعر هرچی کثافته شوتم
تو لجنزار روح مخدوشم
سیطره داره رنگای تیره
من گناهم، عذابم و آهم

قلبم از این تن لشم سیره 
مطمئنم که لایق مرگم
نعش من ما یشاء کفتاره

قلب و مغزم میگن که دیوونست
این همه نفرت از خودش داره

با جنونم همیشه تو صلحم
میل به دیوونه شدن دارم

با خودم هر دقیقه می جنگم
با خدا کلی درد و دل دارم

قرص و سیگار و الکل و شیشه
تو سرم اتفاق نامفهوم

م من مریضم روانی ام، ردَّ

و دچار یه درد نامعلوم
نشئه ی درد و غصه و رنجم

و خمار یه بغض چن ساله
می دونم بعد خوندن شعرم

میگن: اینم فقط که می ناله
رقت انگیزه حال و احوالم

من یه عبرت برای آدم هام
شب نشینی غصه و دردم
ضجه دارن تموم سلولام

حالم از چهره ی سگم معلوم
فحش ناموسی توی اخمامه

شیر زخمی و وحشی و گشنه
پیش اخلاق گند من رامه

حامد حسنی آسیابدره
در سرم نی انبان می زنند

این را نگفتــم دلت را آتش 
بزنم

چه چیز ما را در دو راس این 
طویله خنداند؟

یک ملو درام ساده، در مغزم 
تاب می خورد

روی گرام
از صفحه ی چندم، دزیره، به خوابت آمدم

به چهار چوب بی تکیه تکیه گاه شوم
به آینه زل می زنی و آرایش روی صورتت شکل می گرفت

عطر کدام خوابم را به پیرهنت آویختی؟
خوابگردِ سلول های نیم سوز

چشــم هایم را دوختم به لامپ ســوخته ی دار زده ی چهارراه 
صیاد

در سرم نی انبان می زنند
آدم چه زمان می فهمد؟

دیر
دور دست

یک ساعت قبل تر از مهر گذرنامه ها
کدام جنوب گریخته باید می بودم تا دلت را بلرزانم

تو را داشته باشم
خودم را داشته باشم
دو راس طویله باشم

از معادلات میدان مغناطیســی براده ی جهت داری باشم در 
مکانیت تو

اصلا آدم می فهمد؟
برگ برگ دکارت هم بخواند

این طویله جای ماندن هست؟
من که رفته ام اگر چه دیر به خواب پیرهنت

حسن عارفی مهر
بافــه ی موهای نــاز و موج 

گیسویت به چند؟
بی تعارف نازنینم، تیغ ابرویت 

به چند؟
چشم می بندی و از پهلوی ما 

رد می شوی
یک نگاهِ نیمه از آن چشــم 

جادویت به چند؟
چشم هایت بی نظیر و گونه هایت محشرند

جانِ من، بی چند و چون، یک بوسه از رویت به چند؟
یک کلام از آن لبت، صد غصه از دل می برد
نقد یا نسیه، بگو لب های دلجویت به چند؟

این النگوها بدون دستِ تو بی ارزشند
ساعدی که داده ارزش بر النگویت به چند؟

راه رفتن در دل یک عصر پاییزی خوب
یک مسیر کوچه را پهلو به پهلویت به چند؟
هر چه گفتم تا کنون از وصف زیبای تو بود
از قشنگی بگذریم، اخلاق نیکویت به چند؟

فائزه سالاری
تــا فکر می کنی تــو به آواز 

دیگری
رقصیــده ام برای تو با ســاز 

دیگری
من مهــره ای ندارم   و تو فکر 

می کنی
خانه برانداز  شــیوه های  بــه 

دیگری
از عشق ضربه می خورم  و باز می پرم

قدّم نمی رسد به سرآغاز دیگری
همراهمان نمی شود این بال  های سست
_پرهای باز مانده ی پروازِ دیگری! _ 
من راز کوچک تو شدم، دستکم تو هم

در دل نگه ندار جز این راز دیگری

در پایان
عصــر پنجشــنبه در دفتــر صبــح امــروز، مثــل ســایر روزهای 
ــابقه داران شــعر  ــع س ــه طــی نشــد. حضــور در جم تحریری
ــتند و  ــد داش ــی جدی ــه چهره های ــی ک ــتان و جوان های اس
ــن عرصــه گذاشــتند، خســتگی  ــا در ای ــی پ ــه تازگ ــا ب گوی
ــی را از  ــل اپیدم ــه دلی ــعر ب ــات ش ــال دوری از جلس دوس

ــان در آورد.  تنم
بــا رعایــت پروتکل هــا، ســاعاتی را بــه دور از دغدغــه 
ــن پــس، عصــر پنجشــنبه  ــه ای شــد از ای ــم و بهان گذراندی
ــاص  ــراف« اختص ــی »پاراگ ــت ادب ــه نشس ــاه را ب اول هرم

ــم.  دهی

نشست ادبی »پاراگراف« با میزبانی »صبح امروز«؛

از دریچه شعر به دنیا نگریستیم!
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دستگاه های متولی در حق بیماران جذامی 
کوتاهی کرده اند

ــت:  ــهدمقدس گف ــهر مش ــلامی ش ــورای اس ــارت ش ــی و نظ ــیون حقوق ــس کمیس رئی
مجذومیــن، بخــش فرامــوش شــده  جامعــه مــا هســتند کــه تامیــن ابتدایی تریــن نیازهــای 
خــود درمانده انــد و بایــد نهادهــای دولتــی و تشــکل های مردمــی و ... بــه یــاری آنهــا بیاینــد.

ــان  ــان اینکــه جذامی ــا بی ــان مشــهد ب ــد از شــهرک جذامی هاشــم دائمــی در حاشــیه بازدی
ــیار  ــد بس ــن بازدی ــرد: ای ــده اند، اظهارک ــوش ش ــه فرام ــتند ک ــا هس ــه م ــی از جامع بخش
متاثرکننــده بــود چراکــه ایــن عزیــزان بــا ضعیف تریــن، بدتریــن و نامناســب ترین وضعیــت 

ممکــن درحــال زندگــی کــردن هســند.
وی افــزود: دســتگاه های متولــی تاکنــون در بحــث ارائــه خدمــات بــه جذامیــان ایــن شــهرک 
بســیار کوتاهــی کرده انــد و بایــد فکــری اساســی بــرای آنهــا کــرد؛ همشــهریانی کــه بیــم 
تخلیــه منــزل دارنــد و در تامیــن ابتدایی تریــن نیازهــای خــود اعــم از خــوراک و بهداشــت و 

... بــا مشــکل مواجهنــد و چشــم آنهــا بــه دســت خیریــن اســت.
دائمــی گفــت: شــورای شــهر، شــهرداری و دســتگاه های مســئول در حوزه هــای اجتماعــی 
بایــد بــه معنــی واقعــی کلمــه پــای کار ایــن عزیــزان بیاینــد تــا بتوانیــم خدماتی درخور شــان 

آنهــا و بــا رعایــت کرامــت انســانی ارائــه دهیــم.
رئیــس کمیســیون حقوقــی و نظــارت شــورای اســلامی شــهر مشــهدمقدس بــا بیــان اینکــه 
در دو بــازه زمانــی کوتاه مــدت و بلندمــدت بایــد بــرای جذامیــان تدابیــر لازم اندیشــیده شــود، 
تصریــح کــرد: در وهلــه نخســت بایــد در جهــت التیــام دردهــای روحــی و روانــی آنهــا گام 

برداریــم و تســهیلاتی را در اختیارشــان قــرار دهیــم.
ــی  ــه و پیش بین ــورت گرفت ــای ص ــا هماهنگی ه ــه ب ــندیم ک ــیار خرس ــت: بس ــی گف دائم
اتوبــوس، ایــن عزیــزان موفــق شــدند پــس از ۲ ســال محدودیــت، بــه زیــارت بــارگاه منــور 

رضــوی مشــرف شــوند.
ــتگاه های  ــی و دس ــکل های مردم ــن و تش ــدن خیری ــای کار آم ــزوم پ ــر ل ــد ب ــا تاکی وی ب
مختلــف در جهــت تامیــن بســته های کمــک معیشــتی کــه بــه صــورت مــداوم در اختیــار 
آنهــا قــرار گیــرد، تصریــح کرد: یکــی از معضــلات اصلی جذامیان مشــکل مســکن آنهاســت؛ 
مجموعه هــای مختلــف بایــد مجموعــه ای مســکونی بــرای آنهــا احــداث کننــد تــا یــک بــار 

بــرای همیشــه مشکلشــان برطــرف شــود.

چتر حمایت شهرداری بر سر خانواده 
۴قلو های مشهدی

عضــو هیــات رئیســه شــورای اســلامی شــهر مشــهدمقدس گفــت: اعضــای خانــواده کارگــر 
خدمات شــهری شــهرداری مشــهد کــه اخیــرا دارای فرزنــدان ۴ قلــو شــده، به صــورت رایگان 
تحــت پوشــش بیمــه تکمیــل درمــان قــرار می گیرنــد و تمــام هزینه  هــای بیمارســتان نیــز 

توســط شــهرداری پرداخــت شــده اســت.
فاطمــه ســلیمی، بــا اشــاره بــه برگــزاری اولیــن جلســه هیات امنــاء مراکز پزشــکی شــهرداری 
ــرار  مشــهد، اظهارکــرد: در ایــن جلســه دســتورکارهای مختلفــی مــورد بحــث و بررســی ق
گرفــت کــه یکــی از مهمتریــن آنهــا، پوشــش خدمــات بیمــه ای بــرای کارکنــان شــهرداری 

ــار هســتند. ــه بیماری هــای صعب العــلاج گرفت اســت کــه ب
وی بــا بیــان اینکــه رویکــرد شــورای ششــم، رویکــردی حمایتــی نســبت بــه بدنــه نیــروی 
ــدان شــهرداری،  انســانی مدیریــت شــهری اســت، گفــت: برهمیــن اســاس، تمامــی کارمن
بــدون پرداخــت هیچگونــه هزینــه مــازادی، تحــت پوشــش بیمــه ای بیمــاران صعب العــلاج 

ــد. ــرار می گیرن ق
ســلیمی افــزود: ایــن چتــر حمایتــی شــامل افــراد مبتــلا بــه انــواع ســرطان ها، نقــص ایمنــی 
اولیــه یــا اکتســابی، پیونــد عضــو، بیمــاران مبتــلا بــه دیابــت و هپاتیــت B و C، معلولیــت 

ــا ضریــب هوشــی زیــر 50 درصــد و ... می شــود. ذهنــی ب
عضــو هیــات رئیســه شــورای اســلامی شــهر مشــهدمقدس تصریــح کــرد: تــا ســال گذشــته 
۲۷00 نفــر از همــکاران رســمی، پیمانــی، مســتخدم موقــت و مدیریــت پیمان)تامیــن نیــرو(، 
عضــو صنــدوق ســلامت شــهرداری مشــهد بوده انــد کــه امســال ایــن تعــداد بــا توجــه بــه 
حــذف صنــدوق ســلامت و اضافــه شــدن ایــن دســتورالعمل بــه ۲3 هــزار و ۴18 نفــر ارتقــاء 

یافتــه اســت.
ســلیمی بــا بیــان اینکــه تــلاش اصلــی مــا ایــن اســت کــه بــا اســتفاده از تمــام ظرفیت هــا، 
ــیم،  ــته باش ــاران را داش ــوی بیم ــی از س ــل پرداخت ــا حداق ــم ت ــم آوری ــی را فراه امکانات
ــا تصویــب شــورای ششــم و  ــن دســتورالعمل ب ــه هــای ای خاطرنشــان کــرد: تمامــی هزین

ــز پزشــکی از ســوی شــهرداری مشــهد پرداخــت خواهــد شــد. ــای مراک ــات امن هی
وی در ادامــه اشــاره ای هــم بــه کارگــر خدمــات شــهری شــهرداری مشــهد داشــت کــه بــا 
لطــف و عنایــت خداونــد متعــال، صاحــب فرزنــدان ۴قلــو شــده اســت و گفــت: بــا تصمیــم 
اتخــاذ شــده، تمــام هزینه هــای بیمارســتان کــه حــدود ۷50 میلیــون ریــال بــوده را شــهرداری 
پرداخــت خواهــد نمود.ســلیمی افــزود: تمامــی اعضــای ایــن خانــواده ۶ نفــره نیــز بــه مدت 3 

ســال، بــه صــورت رایــگان، تحــت پوشــش بیمــه تکمیــل درمــان قــرار گرفته انــد.
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 اســتاندار خراســان رضوی گفت: شــورای شــهر باید تجلی وحدت و کار اعتقادی 
 باشــد و در این نهاد ســلایق مختلف باید در عین اختلاف، در یک سمت و سو قرار 

گیرند.
به گزارش صبح امروز به نقل از روابط عمومی اســتانداری، یعقوبعلی نظری در دیدار با 
اعضای شورای اسلامی شهر مشهد که در محل دفتر استاندار برگزار شد، افزود: افرادی 
می توانند در شورای شهر منشاء اثر باشند که از درون شخصیتی مستحکم داشته باشند. 
وی با اشــاره به اینکه اقدامات مدیران باید همانند نظام اسلامی روح داشته باشد، بیان 
کرد: ظرفیت های بسیاری در استان خراسان رضوی وجود دارد که برای مدیریت بهتر 

استان باید تحولی در نگاه مدیران ایجاد شود. 
 در این جلســه اعضای شــورای اســلامی شــهر مشــهد نیز به بیان دغدغــه ها و موضوعــات تخصصی حــوزه های خود 

پرداختند.

کارشــناس اداره کل هواشناســی خراســان رضوی گفت: از عصر دیروز، ساکنان 1۴ 
شهرستان خراسان رضوی شاهد بارش باران بودند.

آیدا فاروقی روز گذشــته  در گفت وگو با خبرنگار ایرنا افرود: طی این مدت بیشــترین 
بارش باران در شهرستان سرخس به میزان هفت میلیمتر ثبت شده است و پس از آن 
شهرستانهای تربت حیدریه و مشهد به ترتیب با چهار و سه میلیمتر بارندگی، بیشترین 
بارش را داشته اند.وی اضافه کرد: در این مدت همچنین  بارش باران در شهرستانهای 
چناران، ســبزوار، نیشابور، کاشمر، تربت جام، درگز، فریمان، بردسکن، تایباد، کلات و 
قوچان نیز گزارش شده اســت. کارشناس اداره کل هواشناسی خراسان رضوی گفت: 
بارش باران در خراسان رضوی امروز متوقف شده است اما از عصر شنبه تا دوشنبه هفته 

آینده بارشهای پراکنده بیشتر در جنوب شرقی استان پیش بینی شده است.فاروقی افزود: ماندگاری هوای سرد تا روزهای ابتدایی 
هفته آینده در خراسان رضوی ادامه دارد و از روز دوشنبه آینده روند افزایش دما در استان آغاز می شود.

استاندار خراسان رضوی: شورای شهر باید تجلی وحدت باشد 14 شهرستان خراسان رضوی بارانی شد

نایب رئیس کمیسیون فرهنگی و اجتماعی شورای اسلامی شهر مشهدمقدس مطرح کرد؛

هویت تاریخی مشهد؛ تحت تاثیر بی سلیقگی 
بافت اطراف حرم مطهر رضوی بافتی 
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تاریخی و هویتی برای مشــهد بود 
که بــا اجرای طرحی موســوم به 
»طــاش« تقریبا به جنبه هویتی و 
تاریخی این بافت هیچ توجهی نشد.

طرحی که با عنوان بهسازی و نوسازی 
بافت اطراف حرم در سال ۷۲ و با هدف 
برنامه ریزی برای زائران کلید خورد و 
در ســال ۷۴ طرح راهبردی تهیه و در 
سال ۷5 نخستین مصوبه اش را گرفت، 
در آن ســال و در دوره وزارت مهندس 

آخوندی این سند به تصویب رسید.
اگرچه بنا بود مبتنی بر 3۶0 هکتار این طرح تهیه شود اما 
در سال ۷8 و با توجه به امکانات، محدود سازی در مداخله 
صورت گرفت و سرانجام برای کسب مصوبه به کمیسیون 
ماده 5 رفت تا تبدیل شــود به سند ملاک عمل در منطقه 
ثامن. البته خیلی زود اســتقبال بخش خصوصی از ساخت 
وساز در این موقعیت جغرافیایی، مسئولان وقت را واداشت 
تا پیشنهاد بازنگری در طرح را در همان ایام مجدداً مطرح 
کنند.   بازنگری ای که در ســال 8۶ انجام شد و با توجه به 
استقبال بخش های مختلف میزان مداخله افزایش یافت، تا 
سال 8۷ دوباره به کمیسیون ماده 5 برود و مصوب شود. در 
واقع آخرین سندی که ملاک عمل است مربوط به سال 8۷ 
است. تا اینکه بعد از سال ۹۲ رفته رفته موضوع بازنگری در 

طرح تفصیلی اطراف حرم دوباره مطرح شد. البته در همان 
آغاز کار هم عده ای به تصمیم گرفته شده اعتراضاتی فنی 
داشتند که برای ساکت کردن معترضان حتی کار به شکایت 
قضایی هم رسید، با این وصف کارهای غیرکارشناسی در 

دستورکار قرار گرفت.
یکی از جدی ترین ایرادهای مطرح شــده، تجاری سازی 
غیرمتناســب در بافت پیرامونی حرم بــود چرا که یکی از 
همان واژه های زیبایی که در طرح اولیه نوشــته شده بود 
واژه معاصر ســازی بود که البتــه تأکیدی هم به معماری 
اســلامی و ایرانی شــده بود اما خروجی کار تنها بالارفتن 
ساختمان های تجاری با تنوعی از معماری ها بود وموافقان و 
مجریان در پاسخ منتقدان وقتی بیان می شد که چرا سرانه 
تجاری بالاست، می گفتند ترازش صفر است و با این بهانه 

راه توجیه برای ازدیاد مجتمع های تجاری باز می شد.
درنهایت بــا اجرای این طرح درســال های بعد به وضوح 
مشــخص شد به بافت تاریخی و به سکونت توجه نشده و 
نقش مجاور کمرنگ است و اولویت، بلند مرتبه سازی بوده 
اســت. با همه اما  واگرها این طرح در ساختار اصلی خود، 
ایجاد یک ســری خیابان های شعاعی و باغ راه را به سمت 
حرم داشت و در راستای کاهش حجم سفرهای غیرمقصدی 
به حرم و اتصال این مسیرها به یکدیگر، معبری به صورت 

حلقه ای، به نام شارستان را در نظر گرفته بود.
اما بازگشایی این معابر از یک  سو باعث مداخله بسیار زیاد 
و از هم  گسیختگی کالبدی و شکنندگی ساختار اجتماعی و 

زنجیره اشتغال در بافت می شد و از سوی دیگر جابه جایی 
شــدید جمعیت و از بین رفتــن ارزش  بافت های تاریخی، 
تعــرض به آثار معماری با ارزش تاریخی را درپی داشــت 
وعــلاوه بر آن فرصت برای نوســازی و افزایش تراکم در 
لبه ها را ایجاد می کرد.به گفته نماینده مشــاور طرح جدید 
تفصیلی اطراف حرم مطهر موسوم به حریم رضوی، طرح 
طاش بعد از ۲5 سال فقط 50 درصد پیشرفته داشته چون 
مبنای آن تملک گســترده پلاک های مردم، تجمیع آنها و 
واگذاری به ســرمایه گذار بود اما مــا در طرح جدید، حجم 
تملک های اجباری در بافت را از  ســه هزار و 300 مورد به 
کمتر از 300 مورد رساندیم و این به معنی تحقق پذیری و 

فاصله کمتر طرح با اجرا است.
نایب رئیس کمیسیون فرهنگی و اجتماعی شورای اسلامی 
شهر مشهدمقدس گفت: مشهدالرضا)ع( از پیشینه تاریخی 
بسیار غنی برخوردار است ولی متاسفانه هویت تاریخی این 
شــهر تحت تاثیر بی ســلیقگی قرار گرفته و باید در جهت 

تبیین و ترویج آن گام برداشت.
فاطمه سلیمی با بیان اینکه شهر مشهدالرضا)ع( از پیشینه 
تاریخی غنی برخوردار اســت، اظهارکرد: متاســفانه طی 
ســال ها این هویت تاریخی با بی سلیقگی تحت تاثیر قرار 

گرفته است.
وی با اشــاره به رویکرد و نگاه ویژه شــورای ششم شهر 
مشــهد نســبت به مقوله فرهنگ و هویت شهری، گفت: 
یکی از مهمتریــن موضوعات که باید در این حوزه مدنظر 

قرار گیرد، معرفی و تبیین ظرفیت های هویتی شــهر برای 
سرمایه گذاران است.

سلیمی افزود: سرمایه گذار اگر نسبت به موضوعات هویتی 
عرصه های تاریخی آگاهی داشــته باشــد، می تواند از این 
ظرفیت برای جذب گردشگر و نگهداشت آن فضا استفاده 

کند.
وی مشهدمقدس را شــهری فرهنگی، مذهبی و هویتی 
دانســت و تصریح کرد: شــهرداری باید بــا بهره گیری از 
ظرفیت های تبلیغات شهری به معرفی موضوعات هویتی 
شهر بپردازد چراکه در نقاط مختلف زیرساخت های متنوعی 

در این بحث داریم که می تواند به کمک بیاید.
نایب رئیس کمیســیون فرهنگی و اجتماعی شورای شهر 
مشهد گفت: برگزاری نمایشگاه ها به منظور آشنایی زائران 
و مجاوران با هویت شهر امام مهربانی ها دیگر اقدامی است 

که مدیریت شهری در این مسیر می تواند گام بردارد.
ســلیمی با تاکید بر اینکه ساکنان هر محله و منطقه باید 
نســبت به محل ســکونت خود از حیث هویتی و تاریخی 
اشراف کامل داشته باشند، تصریح کرد: اگر مردم با هویت 
خود آشنا باشند، مطالبه گر خواهند شد و همین مطالبه گری 

رونق محله و منطقه را به همراه خواهد داشت.
وی افزود: متولی اصلی در بحث ترویج و تبیین هویت شهر، 
شهرداری نیست و دستگاه های متولی باید پای کار بیایند؛ 
در عین حال، مدیریت شــهری نیز از ظرفیت های خود در 

این جهت استفاده خواهد کرد.

مدیرعامل سازمان فاوا شهرداری 
مشهد گفت: درکنار امکان ثبت و 
دریافت پاســخ استعلام از طریق 
دفاتر پیشــخوان شهروندان می 
توانند بــدون مراجعه حضوری از 
الکترونیک  هــای  درگاه  طریق 
پاســخ اســتعلام خود را دریافت 

کنند.
امــروز، محمد  به گزارش صبح 
جواد رجائیــان در این خصوص، 
افزود: بخش عمده ای از مراجعات 
شهروندان به شهرداری در حوزه 
مسائل مربوط به ساخت و ساز و 
شهرسازی است که در این میان 
تعداد زیادی از این موارد که تقریبا 
نیمی از موارد را شــامل می شود 
دریافت پاسخ استعلام هایی است 

که سایر ادارات از شهرداری انجام می دهند.
وی اضافه کرد: به عنوان مثال شرکت های خدماتی آب، برق، گاز برای ارائه خدمات و یا بانک ها برای اعطای 

وام به متقاضیان از شهرداری استعلام هایی انجام می دهند .
مدیرعامل سازمان فاوا ، تصریح کرد: شهرداری مشهد پاسخ این نوع استعلام را از سال ۹5 بصورت الکترونیک 
ارائه می کند که در پی آن شهروندان می توانستند از طریق دفاتر پیشخوان ثبت درخواست کرده و پاسخشان 

را دریافت کنند.
رجائیان با بیان اینکه از خرداد ماه امسال یک بازنگری در این خدمت انجام شده که روال ثبت و دریافت پاسخ 
اســتعلام ساده سازی شده است، اظهارکرد: همچنین ســامانه نرم افزاری و وب سایت مرتبط بهینه سازی و 

بازنویسی شده و روش ثبت نام در سامانه نیز تسهیل شده است.
وی تصریح کرد: اما مهمتر اینکه این امکان فراهم شده که متقاضیان بدون واسطه دفاتر پیشخوان و بصورت 

مستقیم می توانند درخواست شان را در سامانه ثبت کنند و پاسخ را مستقیما از سامانه خودشان دریافت کنند.
مدیرعامل ســازمان فاوا شهرداری مشهد با اشــاره به اینکه البته این به معنی آن نیست که امکان استفاده از 
خدمات دفاتر پیشــخوان شهرداری وجود ندارد، خاطرنشان کرد: طبعا افرادی که زمان کافی و اشراف لازم در 
استفاده مستقیم از این خدمات را ندارند و امکانات دیجیتال نیز در اختیارشان نیست می توانند از خدمات دفاتر 
پیشــخوان شهرداری در قالب نماینده فنی خودشان کمک بگیرند ولی مثل گذشته الزامی در مراجعه به دفاتر 

پیشخوان نیست .
رجائیان ادامه داد: مالکین محترم با مراجعه به درگاه خدمات هوشمند شهرداری به آدرس sm.mashhad.ir و 
دریافت یک کدفعالسازی که بروی گوشی همراه ارسال می شود می توانند از این خدمات استفاده کنند و نیاز به 

مراجعه حضوری به شهرداری و دفاتر هم وجود ندارد.

عضو هیات رئیســه شــورای اســلامی شهر 
مشــهدمقدس با بیان اینکه اعضای شــورای 
اجتماعــی محــلات نقش مشــاور و ناظر بر 
عملکرد شــهرداری مناطق را باید ایفا کنند، 
گفت: اخذ مشاور و ناظر، هزینه سنگینی را به 
شــهرداری ها تحمیل می کند ولی مردم بدون 
هیچ چشم داشتی، صرفا براساس دغدغه مندی 

خود به یاری مدیریت شهری می آیند.
مجید طهوریان عسکری در جلسه مشترک با 
اعضای شــورای اجتماعی محلات منطقه 10 

شهرداری مشهد، حضور شهردار جدید در این منطقه را فرصت مغتنمی برای ساکنان دانست که از این ظرفیت 
کمال استفاده را در جهت پیشرفت و عمران و توسعه و حل وفصل مسائل منطقه ببرند.

وی در ادامه از شهردار منطقه 10 شهرداری مشهد خواست که مجدانه پیگیر پرداختن به تعهدات اعلام شده به 
مردم از سوی اعضای شورای شهر در زمان قبل انتخابات و دوره انتقالی شورای شهر باشد.

طهوریان عسکری با تاکید بر اینکه توجه فوق العاده ای باید نسبت به مساجد صورت گیرد، گفت: منطقه 10 در 
برخی مناطق از حیث مسجد دچار فقر است؛ تعدادی مسجد در قاسم آباد داریم که عملیات اجرایی آن نیمه تمام 

رها شده و نیازمند توجه ویژه است.
عضو هیات رئیسه شورای اسلامی شهر مشهدمقدس تصریح کرد: اگر منابع مالی شهرداری هم در این بحث 

محدود باشد، می توان از ظرفیت خیرین در این بحث استفاده کرد و باقیات الصالحاتی برجای گذاشت.
طهوریان عســکری با بیان اینکه اعضای شــورای اجتماعی محلات نقش مشاور و ناظر بر عملکرد شهردار و 
شــهرداری مناطق را باید ایفا کنند، تصریح کرد: اخذ مشاور و ناظر برای ارزیابی عملکرد، هزینه سنگینی را به 
شــهرداری های مناطق تحمیل می کند ولی مردم بدون هیچ چشم داشتی، صرفا براساس دغدغه مندی خود به 

یاری مدیریت شهری می آیند.
وی افزود: متاسفانه بعضا شان و جایگاه این مردم را حفظ نمی کنیم و تقاضای ماست که مقام، منزلت و شان 

اعضای شوراهای اجتماعی محلات پیوسته حفظ شود.
طهوریان عسکری گفت: رئیس و عضو شورای اجتماعی محله اگر نتواند به راحتی وارد اتاق شهردار منطقه شود 

و پیرامون مسائل شهری دیدار، تعامل و مطالبه گری داشته باشد، به مقام و منزلتش توجه نکرده ایم.
وی همچنین تاکید کرد که اعضای شــورای اجتماعی محلات را نباید درگیر کارهای روزانه محلات همچون 

برگزاری جشن و مناسبت های ملی و مذهبی و مسابقات و ... کنیم.
عضو هیات رئیسه شورای اسلامی شهر مشهدمقدس گفت: هرچه در این نظام داریم، از مردمی است که پای کار 
این نظام و انقلاب ایستاده اند؛ منطقه 10 اعم از قاسم آباد و پهنه های کم برخوردار آن، یکی از مناطقی است که 

براساس آمار، بیشترین سهم مشارکت در انتخابات را داشته اند.
طهوریان عسکری از شهردار منطقه خواست تا همچنان که مردم بزرگی کردند و پای نظام و انقلاب ایستادند و 

مشارکت حداکثری داشتند، به صورت ویژه در جهت حل وفصل مسائل و مشکلات آنها گام بردارد.
وی با اشاره به طرح موفق ذره بین که شهردار کنونی منطقه 10، پیشتر در منطقه 1۲ آن را اجرایی کرده بود، از 

وی خواست تا مشابه آن را در این منطقه هم پیاده کند. ی
دار

هر
و ش

ن 
وا

شخ
ر پی

فات
ه د

ه ب
جع

مرا
ن 

دو
م ب

علا
ست

خ ا
اس

ت پ
یاف

در
ن 

کا
ام

ند
ست

ق ه
اط

 من
ور

شا
و م

ظر 
، نا

ت
حلا

ی م
ماع

جت
ی ا

ورا
ی ش

ضا
اع

خبرخبر



7
شنبه 15آبان  1400/   سال سوم  /   شماره 1062

Vol.3.No.1062 / November.06.2021

www.sobhe-emrooz.ir
sobhe.emrooz.news@gmail.com

ی
زش

ور

خبر

 سومین شکست در چهارمین هفته برای 
فیروز کریمی

پیکان با نتیجه ۲ بر یک در خانه تراکتور به پیروزی رسید.
به گزارش ایسنا، پیکان و تراکتور روز در چارچوب هفته چهارم لیگ برتر فوتبال به مصاف 
هم رفتند که این دیدار در نهایت با نتیجه ۲ بر یک به ســود تراکتور به پایان رســید.  در 
ابتدای این دیدار پیمان بابایی رو ارســال از جناح راست و ضربه سری که روی تیر یک زد، 
گل نخســت تراکتور را به ثمر رساند.در ادامه اما پیکان به بازی برگشت و ابتدا با شوت ۴0 
متری اســماعیل بابایی در دقیقه 3۶ گل نخست پیکان به ثمر رسید. محمد جواد آزاده هم 

دودقیقه بعد روی غفلت مدافعان تراکتور گل دوم و پیروزی بخش پیکان را به ثمر رساند.
بــا این نتیجه پیکان با ۷ امتیاز در رده پنجم و تراکتور بــا 3 امتیاز در رده دوازدهم جدول 
رده بندی قرار گفت. این شکســت سومین شکســت تراکتور در چهارهفته ابتدایی بود. تنها 
پیروزی این تیم مقابل صنعت نفت بحران زده منصوریان اتفاق افتاد که بدون امتیاز در قعر 

جدول رده بندی قرار گرفته است.

ذوب آهن ترمز سپاهان را کشید
داربی اصفهان با برتری شاگردان مهدی تارتار به پایان رسید.

به گزارش ایســنا، دیدار دو تیم ذوب آهن و سپاهان در قالب هفته چهارم لیگ برتر ساعت 
18:00 روز)جمعه( در ورزشــگاه فولادشهر برگزار شد که این دیدار در نهایت با برتری یک 

بر صفر شاگردان مهدی تارتار به پایان رسید.
ســجاد شهباززاده در دقیقه 3۹ یک پنالتی برای طلایی پوشان به دست آورد اما ضربه او را 
حبیب فرعباســی مهار کرد.در دقیقه 5۷ ســجاد دانایی روی ارسال هافبک ذوبی ها با یک 

ضربه روی پا دروازه کریستوفر کنت را باز کرد تا تک گل بازی به ثمر برسد.
دانیال اســماعیلی فر مدافع راست ســپاهانی ها در دقیقه ۶0 با مصدومیت مواجه و از زمین 

خارج شد و جای خود را به رضا میرزایی داد.
در دقیقه ۶8 جلال الدین علی محمدی به دلیل خطا و ضربه این بازیکن به صورت بازیکن 

ذوب آهن از داور بازی کارت قرمز مستقیم گرفت و اخراج شد.
در ادامه محمدرضا خلعتبری که روی نیمکت نشسته بود، به دلیل اعتراص به داوری کارت 
زرد گرفت.ســپاهانی ها با شکســت در این دیدار صدر جدول را از دست دادند و ۹ امتیازی 

باقی ماندند. ذوب آهن نیز با این پیروزی شش امتیازی شد.

نخستین پیروزی هوادار در لیگ برتر
تیم فوتبال هوادار موفق شــد با دو گل، شــاگردان اکبر میثاقیان در شهرخودرو را شکست 

دهد.
به گزارش ایسنا، در یکی از دیدار هفته چهارم لیگ برتر فوتبال ایران دو تیم فوتبال هوادار 
تهران و شهرخودرو خراسان از ساعت 1۶:00 در کرج به مصاف هم رفتند که شاگردان رضا 
عنایتی تاریخ ســازی کردند و توانستند با نتیجه ۲ بر صفر حریف بحران زده خود را شکست 

دهند.محمد قاضی در دقیقه ۹ و نیما انتظاری در دقیقه ۴1 برای هوادار گلزنی کردند.
هوادار با این پیروزی، 3 امتیازی شد و موقتا به رده نهم صعود کرد. شاگردان اکبر میثاقیان 

نیز با یک امتیاز به رده چهاردهم سقوط کردند.

استقلال 1 - فجرسپاسی 1

سریال پیروزی های استقلال متوقف شد
مصاف استقلال و فجر در هفته چهارم رقابت های 

لیگ برتر با تساوی یک بر یک به پایان رسید.
در  و  جمعه  روز  ظهر  از  بعد  ایسنا،  گزارش  به 
برتر  لیگ  رقابت های  چهارم  هفته  چارچوب 
فوتبال، دو تیم استقلال و فجرسپاسی به مصاف 
هم رفتند که این بازی در پایان با تساوی یک بر 

یک پایان یافت.
گل های این بازی را کوین یامگا در دقیقه 5۹ و 

سیروان قربانی در دقیقه 5+۹0 به ثبت رساند.
با این نتیجه استقلال با 10 امتیاز، موقتا به صدر 
جدول رقابت های لیگ برتر رسید تا نتیجه بازی 
سپاهان و ذوب آهن مشخص شود. هم چنین تیم 

فجر با ۴ امتیاز به جایگاه هشتم جدول رسید.
نیمه اول

در ابتدای این بازی که در ورزشگاه حافظیه شیراز 
خود  به  هجومی   شکل  استقلال   شد،  برگزار 
گرفت و سعی داشت در ابتدای بازی با حملات 
خود، نبض بازی را به دست بگیرد. در دقیقه 3 
این بازی، یامگا فرصت خوبی در محوطه جریمه 

فجر داشت اما ضربه این بازیکن را دروازه بان تیم 
فجر مهار کرد.فجر در ادامه بازی توانست مقداری 
جلو بکشد و فرصت هایی برای خود خلق کند اما 
نتوانست دروازه شاگردان  تیم  این  موقعیت های 

فرهاد مجیدی را تهدید کند.
در دقیقه 1۹ این بازی، کوین یامگا، روی پاس 
وریا غفوری در محوطه جریمه فجر فرصت بسیار 
خوبی برای گلزنی داشت اما ضربه این بازیکن با 

اختلافی کم از گوشه دروازه به بیرون رفت.
به  بازهم  خوب،  فرصت  این  از  پس  استقلال 
فرصت های  اما  شد  حمله ور  فجر  دروازه  سمت 
دهد.  تغییر  را  بازی  نتیجه  نتوانست  آبی پوشان 
دست  در  با  کلانتری  اصغر  شاگردان  هم چنین 
داشتن توپ در میانه میدان سعی داشتند بازی را 
مدیریت کنند اما نتوانستند جلوی حمله شاگردان 

مجیدی را بگیرند.
در پایان تلاش ۲ تیم برای تغییر نتیجه ثمری 
تساوی  با  اول  نیمه  پایان  در  تیم  دو  تا  نداشت 

بدون گل راهی رختکن شوند.

نیمه دوم
در ابتدای نیمه اول، بازی بیش تر در میانه میدان 
در جریان بود و دو تیم سعی داشتند راهی برای 

باز کردن قفل دفاع یکدیگر داشتند.
نیمه  جدی  موقعیت  اولین  بازی،   5۲ دقیقه  در 
نژاد  دوم شکل گرفت و ضربه سر امین قاسمی 
در محوطه جریمه فجر روی پاس رودی ژستد 

با اختلافی کم از بالای دروازه به بیرون رفت.
حمید نعمتی در دقیقه 55 بازی، از پشت محوطه 
جریمه استقلال شوتی روانه دروازه سید حسین 
حسینی  را  بازیکن  این  ضربه  اما  کرد  حسینی 
توانست مهار کند. در ادامه کوین یامگا روی نفوذ 
خود به محوطه جریمه فجر رسید اما ضربه این 

بازیکن با مهار ایمان صادقی به کرنر رفت.
در دقیقه 58 بازی، داور بازی با نقش زمین شدن 
نفع  به  دانشگر در محوطه جریمه فجر،  محمد 
آبی پوشان پایتخت پنالتی گرفت و کوین یامگا 
موفق شد بر خلاف جهت حرکت ایمان صادقی 

گل اول بازی را به ثمر برساند.

توپ  تا  کرد  تلاش  استقلال  گل  این  از  پس 
زده  گل  از  و  باشد  داشته  اختیار  در  را  میدان  و 
نیز  فجر  تیم  بین  این  در  کند.  محافظت  خود 
فرصت های نصفه و نیمه ای برای خود به وجود 
تیم  دروازه  نشد  باعث  فرصت ها  این  اما  آورد 

استقلال تهدید شود.
بازی،  پایانی  دقایق  به  مسابقه  نزدیک شدن  با 
آبی ها مقداری عقب کشیدند و سعی کردند شکل 
دفاعی به خود بگیرند تا نتیجه بازی را به نفع خود 
حفظ کنند. هم چنین تیم فجر با وجود عقب نشینی 
استقلال نتوانست کاری از پیش ببرد اما در دقایق 
پایانی شرایط برای تیم فجر تغییر کرد و سیروان 
قربانی در دقیقه 5+۹0 روی یک ضربه کرنر و با 
اشتباه دروازه بان استقلال توانست نتیجه بازی را 
به تساوی بکشاند تا در پایان این بازی با تساوی 

یک بر یک به پایان برسد.
محمد  حسینی،  حسین  سید  استقلال:  ترکیب 
وریا  یزدانی،  سیاوش  مرادمند،  حسین  دانشگر، 
غفوری، جعفر سلمانی، مهدی مهدی پور، آرش 

رضاوند )دقیقه ۶۹- زبیر نیک نفس(، کوین یامگا، 
امین قاسمی نژاد )دقیقه ۶0- ارسلان مطهری( و 
رودی ژستد )دقیقه ۶0- امیرحسین حسین زاده(

عرفان  صادقی،  ایمان  فجرسپاسی:  ترکیب 
معصومی، محمد قنبری، علی مولایی، سیروان 
 -۷۴ )دقیقه  نعمتی  حمید  زارع،  سعید  قربانی، 
حسین مهربان( ، میلاد احمدی، احمد زنده روح، 
رضا آقابابایی و محمد کاظمی )دقیقه ۷۴- سجاد 

عبدویی(
پیش از شروع بازی،  به دلیل حضور افراد متفرقه 
و تماشاگران در ورزشگاه، ناظر بازی استقلال و 
فجرسپاسی دستور به خروج این افراد داده و به 

همین دلیل بازی با دقایقی تاخیر آغاز شد.
تیم  این  مصاف  از  پیش  استقلال  بازیکنان 
مضمون  با  بنری  حمل  با  فجرسپاسی،  برابر 
سالروز  در  نمی روند،  یاد  از  که  اسطوره هایی 
یاد  استقلال،  باشگاه  پیشکسوت   ۲ درگذشت 
را  پورحیدری  منصور  و  دانایی فرد  علی  مرحوم 

گرامی داشتند.

511/2اداره کل ثبت اسناد و املاك استان خراسان رضوي
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک جغتاي

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي
آگهـي موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئیـن نامـه قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـي و اراضي 
و سـاختمانهاي فاقـد سـند رسـمي . برابـر رأي شـماره  1۴00۶030۶018000311 - 1۴00/08/1۲  
هیـات اول/دوم موضـوع قانـون تعییـن تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و سـاختمانهاي فاقد سـند رسـمي 
مسـتقر در واحـد ثبتـي حـوزه ثبت ملـک جغتاي تصرفـات مالکانه بلامعـارض متقاضي آقـاي اروجعلي 
سـامقاني فرزنـد حسـینعلي بشـماره شناسـنامه 5۹8 صـادره  از جغتـای،  در یـک  قطعه زمین مشـجّر 
و مزروعـي،  بـه مسـاحت 1۷۹5۷0.۶۴ مترمربـع،  قسـمتی از پلاکهـای 11 فرعـی و 10 و 1۲ فرعـی 
متصـل بـه هـم از 55۷ - اصلـي ) موسـوم بـه اراضـی چلپـو سـلیمان ( واقـع در بخـش ۷ سـبزوار 
خریـداري مـع الواسـطه ) بـه مقـدار 1۲۹8۲5.۲۴ مترمربـع ( از محـل مالکیـت مشـاعی قهـری آقای 
اسـماعیل رئیسـی و خانـم لیلـی رئیسـی و خانـم اصلـی کیوانلو  فرزندان سـلیمان رئیسـی ) به نسـبت 
سـهم الارث هـر کـدام از آنهـا ( قسـمتی از پـلاک 11 فرعـی از 55۷ - اصلـی ) موسـوم بـه اراضـی 
چلپـو سـلیمان ( واقـع در بخـش ۷ سـبزوار و همچنیـن مـع الواسـطه ) مقـدار ۴۹۷۴5.۴0 مترمربع ( از 
محـل مالکیـت ثبتی آقای حسـن کیوانلوشهرسـتانکی فرزند محمدخان قسـمتی از پلاکهـای 10 و 1۲ 
فرعـی متصـل بـه هـم از 55۷ - اصلـی ) موسـوم به اراضـی چلپو سـلیمان ( واقع در بخش ۷ سـبزوار 
بـه متقاضـی مزبـور محـرز گردیـده اسـت. لذا بـه منظور اطـلاع عمـوم مراتـب در دو نوبت بـه فاصله 
15 روز آگهـي مـي شـود در صورتـي که اشـخاص نسـبت به صـدور سـند مالکیت متقاضـي اعتراضي 
داشـته باشـند مـي تواننـد از تاریـخ انتشـار اولین آگهـي به مدت دو مـاه اعتراض خـود را به ایـن اداره 
تسـلیم و پـس از اخـذ رسـید، ظـرف مـدت یک مـاه از تاریـخ تسـلیم اعتراض، دادخواسـت خـود را به 
مراجـع قضایـي تقدیـم نمایند.بدیهـي اسـت در صـورت انقضـاي مدت مذکـور و عدم وصـول اعتراض 
طبـق مقـررات سـند مالکیـت صـادر خواهد شـد. تاریخ انتشـار نوبـت اول 1۴00/08/15  تاریخ انتشـار 

نوبـت دوم : 1۴00/08/30
حمیدرضا آریان پور -  رئیس ثبت اسناد و املاک جغتای

511/3اداره کل ثبت اسناد و املاك استان خراسان رضوي
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک جغتاي

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي
آگهـي موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئیـن نامـه قانون تعییـن تکلیف وضعیـت ثبتـي و اراضي و 
سـاختمانهاي فاقد سـند رسـمي . برابر رأي شـماره  1۴00۶030۶018000315 - 1۴00/08/1۲ هیات 
اول/دوم موضـوع قانـون تعییـن تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و سـاختمانهاي فاقد سـند رسـمي مسـتقر 
در واحـد ثبتـي حـوزه ثبـت ملـک جغتـاي تصرفـات مالکانه بلامعـارض متقاضـي آقاي رضا سـامقاني 
فرزنـد حسـینعلي بشـماره شناسـنامه ۴۲۷ صـادره از جغتـای، در یـک قطعـه زمین مشـجّر و مزروعي، 
بـه مسـاحت 50۶۴۴.۲1 مترمربـع، قسـمتی از پـلاک 11 فرعـي از 55۷ - اصلـي ) موسـوم به اراضی 
چلپـو سـلیمان ( واقـع در بخـش ۷ سـبزوار، خریـداري مـع الواسـطه از محـل مالکیت مشـاعی قهری 
آقـای اسـماعیل رئیسـی و خانـم لیلی رئیسـی و خانم اصلـی کیوانلو  فرزندان سـلیمان رئیسـی و خانم 
گل جهـان سـامقانی فرزنـد محمدابراهیـم ) بـه نسـبت سـهم الارث هـر کـدام از آنهـا ( بـه  متقاضی 
مزبـور محـرز گردیـده اسـت. لـذا به منظور اطـلاع عموم مراتـب در دو نوبـت به فاصلـه 15 روز آگهي 
مـي شـود در صورتـي که اشـخاص نسـبت به صـدور سـند مالکیـت متقاضي اعتراضي داشـته باشـند 
مـي تواننـد از تاریـخ انتشـار اولیـن آگهـي بـه مـدت دو مـاه اعتـراض خـود را بـه ایـن اداره تسـلیم و 
پـس از اخـذ رسـید، ظـرف مـدت یـک مـاه از تاریـخ تسـلیم اعتـراض، دادخواسـت خـود را بـه مراجع 
قضایـي تقدیـم نماینـد. بدیهـي اسـت در صـورت انقضاي مـدت مذکور و عـدم وصول اعتـراض طبق 
مقـررات سـند مالکیـت صادر خواهد شـد. تاریـخ انتشـار نوبـت اول 1۴00/08/15  تاریخ انتشـار نوبت 

دوم : 1۴00/08/30
حمیدرضا آریان پور – رئیس ثبت اسناد و املاک جغتای

511/4اداره کل ثبت اسناد و املاك استان خراسان رضوي
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک جغتاي

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي
آگهـي موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئیـن نامـه قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـي و اراضي و 
سـاختمانهاي فاقـد سـند رسـمي . برابـر رأي شـماره 1۴00۶030۶018000۲۹8 - 1۴00/08/10  هیات 
اول/دوم موضـوع قانـون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و سـاختمانهاي فاقد سـند رسـمي مسـتقر در 
واحـد ثبتـي حـوزه ثبت ملک جغتـاي تصرفات مالکانـه بلامعارض متقاضـي آقاي محمد سـامقاني فرزند 
حسـینعلي بشـماره شناسـنامه 1 صـادره از جغتـای در یـک قطعـه زمین مشـجّر و  مزروعي، به مسـاحت 
۶۲۴۶۹.۹۷ مترمربـع، قسـمتی از پـلاک 11 فرعـی از 55۷ - اصلـي ) موسـوم بـه اراضـی چلپو سـلیمان 
( واقـع در بخـش ۷ سـبزوار، خریـداري مـع الواسـطه از محـل مالکیـت مشـاعی قهـری آقای اسـماعیل 
رئیسـی و خانم لیلی رئیسـی و خانم اصلی کیوانلو فرزندان سـلیمان رئیسـی و خانم گل جهان سـامقانی 
فرزنـد محمدابراهیـم ) بـه نسـبت سـهم الارث هـر کـدام از آنهـا (  بـه متقاضـی مزبـور  محـرز گردیده 
اسـت. لـذا بـه منظـور اطـلاع عمـوم مراتـب در دو نوبت بـه فاصلـه 15 روز آگهـي مي شـود در صورتي 
که اشـخاص نسـبت به صدور سـند مالکیت متقاضي اعتراضي داشـته باشـند مي توانند از تاریخ انتشـار 
اولیـن آگهـي بـه مـدت دو مـاه اعتـراض خـود را بـه ایـن اداره تسـلیم و پس از اخذ رسـید، ظـرف مدت 
یـک مـاه از تاریخ تسـلیم اعتـراض، دادخواسـت خود را بـه مراجع قضایي تقدیـم نمایند.بدیهي اسـت در 
صـورت انقضـاي مـدت مذکـور و عـدم وصـول اعتراض طبـق مقررات سـند مالکیـت صادر خواهد شـد. 

تاریـخ انتشـار نوبـت اول 1۴00/08/15  تاریخ انتشـار نوبـت دوم : 1۴00/08/30
حمیدرضا آریان پور – رئیس ثبت اسناد و املاک جغتای

511/5اداره کل ثبت اسناد و املاك استان خراسان رضوي
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک جغتاي

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي
آگهـي موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئیـن نامـه قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـي و اراضي 
و سـاختمانهاي فاقـد سـند رسـمي . برابـر رأي شـماره 1۴00۶030۶01800030۷ - 1۴00/08/11  
هیـات اول/دوم موضـوع قانـون تعییـن تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و سـاختمانهاي فاقد سـند رسـمي 
مسـتقر در واحـد ثبتـي حـوزه ثبـت ملک جغتـاي تصرفـات مالکانـه بلامعـارض متقاضي آقـاي حمزه 
جغتائـي فرزنـد غلامعلـي بشـماره شناسـنامه ۲80۹ صـادره از جغتـای، در یـک قطعه زمیـن مزروعي،  
بـه مسـاحت 53۷81.۶0 مترمربـع، قسـمتی از پـلاک ۲۲8 - اصلي ) موسـوم به اراضی شـاطه  (  واقع 
در بخـش ۷ سـبزوار، خریـداري مع الواسـطه از محـل مالکیت ثبتی آقـای محمد گفتـی فرزند رضاقلی 
بـه مقـدار ۶۷00 مترمربـع و از محـل مالکیـت آقـای علی جغتایـی فرزند حسـن به مقـدار ۲۶310.۶0 
مترمربـع و از محـل مالکیـت آقـای غلامرضـا گفتـی فرزند بـرات به مقـدار 8000 مترمربـع و از محل 
مالکیـت آقـای عزیزالـه خالقـی راد فرزنـد الـه داد به مقـدار 1۲۷۷1 مترمربـع به متقاضـی مزبور محرز 
گردیـده اسـت. لـذا بـه منظور اطـلاع عموم مراتـب در دو نوبـت به فاصلـه 15 روز آگهي مي شـود در 
صورتـي کـه اشـخاص نسـبت به صـدور سـند مالکیت متقاضـي اعتراضي داشـته باشـند مـي توانند از 
تاریـخ انتشـار اولیـن آگهـي به مـدت دو ماه اعتـراض خود را بـه این اداره تسـلیم و پس از اخذ رسـید، 
ظـرف مـدت یـک مـاه از تاریخ تسـلیم اعتراض، دادخواسـت خـود را به مراجـع قضایي تقدیـم نمایند.

بدیهـي اسـت در صـورت انقضـاي مـدت مذکور و عـدم وصول اعتـراض طبـق مقررات سـند مالکیت 
صـادر خواهـد شـد. تاریخ انتشـار نوبـت اول 1۴00/08/15  تاریخ انتشـار نوبـت دوم : 1۴00/08/30

حمیدرضا آریان پور – رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان جغتای

511/6اداره کل ثبت اسناد و املاك استان خراسان رضوي
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک جغتاي

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي
آگهـي موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئیـن نامـه قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـي و اراضي 
و سـاختمانهاي فاقـد سـند رسـمي . برابـر رأي شـماره 1۴00۶030۶018000301 – 1۴00/08/11  
هیـات اول/دوم موضـوع قانـون تعییـن تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و سـاختمانهاي فاقد سـند رسـمي 
مسـتقر در واحـد ثبتـي حـوزه ثبـت ملک جغتـاي تصرفـات مالکانـه بلامعـارض متقاضي آقـای حمزه 
جغتائـي فرزنـد غلامعلـي بشـماره شناسـنامه ۲80۹ صـادره از جغتـای، در یـک قطعـه زمیـن مزروعي 
بـه مسـاحت 51۷51.15 مترمربـع، قسـمتی از پـلاک ۲۲8 - اصلـي ) موسـوم به اراضی شـاطه ( واقع 
در بخـش ۷ سـبزوار خریـداري مـع الواسـطه و بلاواسـطه از محـل مالکیـت ثبتـی آقـای علـی قارزی 
فرزنـد حسـینعلی بـه مقدار 10.000 مترمربـع و از محل مالکیت ثبتی آقای اسـماعیل قزلقارشـی فرزند 
ابراهیـم مقـدار 8۷00 مترمربـع و از محـل مالکیـت ثبتـی آقای ابوالحسـن صفـری خفاجـه فرزند علی 
اکبـر مقـدار 1۲.000 مترمربـع و از محـل مالکیـت ثبتـی آقـای براتعلی گفتـی فرزند محمّدرضـا مقدار 
۷.000 مترمربـع و از محـل مالکیـت ثبتـی آقای غلامعلی جغتایـی فرزند نوروز علی مقـدار 1۴051.15 
مترمربـع بـه نـام متقاضـی مزبـور محرز گردیده اسـت. لذا بـه منظور اطـلاع عموم مراتـب در دو نوبت 
بـه فاصلـه 15 روز آگهـي مـي شـود در صورتي که اشـخاص نسـبت به صدور سـند مالکیـت متقاضي 
اعتراضـي داشـته باشـند مـي تواننـد از تاریـخ انتشـار اولین آگهي بـه مدت دو مـاه اعتراض خـود را به 
ایـن اداره تسـلیم و پـس از اخـذ رسـید، ظـرف مـدت یک مـاه از تاریـخ تسـلیم اعتراض، دادخواسـت 
خـود را بـه مراجـع قضایـي تقدیـم نمایند.بدیهي اسـت در صورت انقضـاي مدت مذکـور و عدم وصول 
اعتـراض طبـق مقـررات سـند مالکیت صادر خواهد شـد. تاریخ انتشـار نوبـت اول 1۴00/08/15  تاریخ 

انتشـار نوبت دوم : 1۴00/08/30
حمیدرضا آریان پور – رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان جغتای

511/7اداره کل ثبت اسناد و املاك استان خراسان رضوی
آگهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئیـن نامـه قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی و اراضی 
و سـاختمانهای  فاقـد سـند رسـمی . برابـر رای شـماره 1۴00۶030۶۲۷100۲508 هیـات  موضـوع 
قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی مسـتقر در واحـد ثبتی 
حـوزه ثبـت ملـک مشـهد منطقـه پنـج تصرفـات مالکانـه بلامعـارض متقاضی  آقـای حسـین بهمنی 
فرزنـد ابوالقاسـم در سـه دانـگ  مشـاع از ششـدانگ یـک بـاب سـاختمان  بـه مسـاحت 8۲8/15 متر 
مربـع قسـمتی از پـلاک  ۲۷۲ فرعـی از 3  اصلـی بخـش ۹  واقـع در مطهری شـمالی- نبش مطهری 
شـمالی 31 خریـداری از حسـن بهمنـی و مابقـی سـهم مشـاعی خـود متقاضـی محـرز گردیده اسـت. 
لـذا بـه منظـور اطـلاع عمـوم مراتـب در دو نوبـت بـه فاصلـه 15 روز آگهـی مـی شـود در صورتی که 
اشـخاص نسـبت بـه صدور سـند مالکیـت متقاضی اعتراضی داشـته باشـند مـی توانند از تاریخ انتشـار 
اولیـن آگهـی بـه مـدت دو مـاه اعتـراض خود را بـه این اداره تسـلیم و پـس از اخذ رسـید، ظرف مدت 
یـک مـاه از تاریخ تسـلیم اعتـراض، دادخواسـت خود را بـه مراجع قضایـی تقدیم نمایند. بدیهی اسـت 
در صـورت انقضـای مـدت مذکـور و عـدم وصول اعتـراض طبق مقـررات سـند مالکیت صـادر خواهد 
شـد.ضمنا صـدور سـند مانـع از مراجعه متضـرر به دادگاه نخواهد شـد. م.الـف ۲80 تاریخ انتشـار نوبت 

اول: 1۴00/8/15. تاریـخ انتشـار نوبـت دوم: 1۴00/8/30
بشیرپاشائی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه پنج مشهد

511/8اداره کل ثبت اسناد و املاك استان خراسان رضوی
آگهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئیـن نامـه قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی و اراضـی و 
سـاختمانهای  فاقد سـند رسـمی . برابر رای شـماره 1۴00۶030۶۲۷100۲510 هیات  موضوع قانون تعیین 

تکلیـف وضعیـت ثبتـی اراضـی و سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی مسـتقر در واحـد ثبتـی حـوزه ثبت ملک 
مشـهد منطقـه پنـج تصرفـات مالکانـه بلامعـارض متقاضی  آقـای یعقوبعلی بهمنی فرزند ابوالقاسـم در سـه 
دانـگ مشـاع از ششـدانگ یـک بـاب سـاختمان بـه مسـاحت  8۲8/15 متـر مربع قسـمتی از پـلاک  ۲۷۲ 
فرعـی از 3  اصلـی بخـش ۹  واقـع در مطهـری شـمالی – نبـش مطهـری 31 خریداری از حسـن بهمنی و 
مابقـی سـهم مشـاعی خـود متقاضی محرز گردیده اسـت. لـذا به منظور اطـلاع عموم مراتـب در دو نوبت به 
فاصلـه 15 روز آگهـی مـی شـود در صورتی که اشـخاص نسـبت به صدور سـند مالکیت متقاضـی اعتراضی 
داشـته باشـند مـی تواننـد از تاریخ انتشـار اولیـن آگهی به مـدت دو ماه اعتراض خـود را به این اداره تسـلیم 
و پـس از اخـذ رسـید، ظـرف مـدت یک ماه از تاریخ تسـلیم اعتـراض، دادخواسـت خود را بـه مراجع قضایی 
تقدیـم نماینـد. بدیهـی اسـت در صـورت انقضای مـدت مذکور و عـدم وصول اعتـراض طبق مقررات سـند 
مالکیـت صـادر خواهـد شـد.ضمنا صـدور سـند مانـع از مراجعـه متضـرر بـه دادگاه نخواهد شـد. م.الف ۲۷8 

تاریـخ انتشـار نوبـت اول: 1۴00/8/15. تاریخ انتشـار نوبـت دوم: 1۴00/8/30
بشیرپاشائی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه پنج مشهد

511/9اداره کل ثبت اسناد و املاك استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک بردسکن 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئیـن نامـه قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی و اراضـی و 
سـاختمانهای  فاقـد سـند رسـمی . برابـر رای شـماره 1۴00۶030۶0۲100111۴ هیـات اول / دوم موضوع 
قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی اراضـی و سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی مسـتقر در واحـد ثبتـی 
ملـک بردسـکن تصرفـات مالکانـه بلامعارض متقاضـی آقای مرتضی سـالاری فرزند عباسـعلی به شـماره 
شناسـنامه ۲35۲۶ صادره از مشـهد درششـدانگ یکباب سـاختمان به مسـاحت 3۶8/05 متر مربع قسـمتی 
ازپـلاک ۲8۶ فرعـی از ۴  اصلـی بخش۴ بردسـکن خریـداری از مالک رسـمی آقای/  ورثه محمد دانشـور 
محـرز گردیـده اسـت. لـذا به منظـور اطلاع عموم مراتـب در دو نوبت بـه فاصله 15 روز آگهی می شـود در 
صورتـی که اشـخاص نسـبت به صدور سـند مالکیـت متقاضی اعتراضی داشـته باشـند می تواننـد از تاریخ 
انتشـار اولیـن آگهـی بـه مـدت دو ماه اعتراض خـود را به این اداره تسـلیم و پس از اخذ رسـید، ظرف مدت 
یـک مـاه از تاریـخ تسـلیم اعتـراض، دادخواسـت خـود را به مراجـع قضایی تقدیـم نمایند. بدیهی اسـت در 
صـورت انقضـای مـدت مذکـور و عدم وصـول اعتراض طبـق مقررات سـند مالکیت صادر خواهد شـد./ ن. 

تاریخ انتشـار نوبـت اول: 1۴00/۷/۲8. تاریخ انتشـار نوبـت دوم: 1۴00/8/15
غلامرضا گنج بخش-رئیس ثبت اسناد واملاک بردسکن

511/10اداره کل ثبت اسناد و املاك استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک بردسکن 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئیـن نامـه قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی و اراضی 
و سـاختمانهای  فاقـد سـند رسـمی . برابـر رای شـماره 1۴00۶030۶0۲1001113 هیـات اول موضوع 
قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی مسـتقر در واحـد ثبتی 
ملـک بردسـکن تصرفـات مالکانـه بلامعـارض متقاضـی آقـای محمـد سـالاری فرزنـد عباسـعلی بـه 
شـماره شناسـنامه 13۶3 صادره از بردسـکن درششـدانگ یکباب سـاختمان به مسـاحت 3۶5/30 متر 
مربـع قسـمتی ازپـلاک ۲8۶ فرعـی از ۴  اصلـی واقـع درخراسـان رضـوی بخـش ۴ حـوزه ثبت ملک 
بردسـکن خریـداری از مالـک رسـمی آقـای/ ورثـه محمد دانشـور محـرز گردیده اسـت. لذا بـه منظور 
اطـلاع عمـوم مراتـب در دو نوبـت بـه فاصلـه 15 روز آگهی می شـود در صورتی که اشـخاص نسـبت 
بـه صـدور سـند مالکیـت متقاضی اعتراضی داشـته باشـند مـی تواننـد از تاریخ انتشـار اولیـن آگهی به 
مـدت دو مـاه اعتـراض خـود را به ایـن اداره تسـلیم و پس از اخذ رسـید، ظرف مدت یک مـاه از تاریخ 
تسـلیم اعتـراض، دادخواسـت خود را به مراجـع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اسـت در صـورت انقضای 
مـدت مذکـور و عـدم وصول اعتـراض طبق مقررات سـند مالکیت صادر خواهد شـد./ ن. تاریخ انتشـار 

نوبـت اول: 1۴00/۷/۲8. تاریخ انتشـار نوبـت دوم: 1۴00/8/15
غلامرضا گنج بخش-رئیس ثبت اسناد واملاک بردسکن

511/11اداره کل ثبت اسناد و املاك استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک بردسکن 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئیـن نامـه قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی و اراضی 
و سـاختمانهای  فاقـد سـند رسـمی . برابـر رای شـماره 1۴00۶030۶0۲100113۹ هیـات اول موضوع 
قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی مسـتقر در واحـد ثبتی 
ملـک بردسـکن تصرفـات مالکانـه بلامعـارض متقاضـی آقـای مرتضـی عسـکری فرزنـد محمـد بـه 
شـماره شناسـنامه ۴۴1 صـادره از بردسـکن درششـدانگ یکبـاب سـاختمان بـه مسـاحت ۲۶0/0۴ متر 
مربـع قسـمتی ازپـلاک  ۴۷۴ فرعـی از ۴  اصلـی واقـع درخراسـان رضـوی بخش ۴ حـوزه ثبت ملک 
بردسـکن خریـداری از مالـک رسـمی آقـای محمـد عنانـی محرز گردیده اسـت. لـذا به منظـور اطلاع 
عمـوم مراتـب در دو نوبـت بـه فاصلـه 15 روز آگهـی مـی شـود در صورتـی کـه اشـخاص نسـبت به 
صـدور سـند مالکیت متقاضی اعتراضی داشـته باشـند مـی توانند از تاریخ انتشـار اولیـن آگهی به مدت 
دو مـاه اعتـراض خـود را بـه این اداره تسـلیم و پس از اخذ رسـید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسـلیم 
اعتـراض، دادخواسـت خـود را بـه مراجع قضایی تقدیـم نمایند. بدیهی اسـت در صـورت انقضای مدت 
مذکـور و عـدم وصـول اعتـراض طبق مقررات سـند مالکیت صادر خواهد شـد./ ن. تاریخ انتشـار نوبت 

اول: 1۴00/8/15. تاریـخ انتشـار نوبـت دوم: 1۴00/8/30
غلامرضا گنج بخش-رئیس ثبت اسناد واملاک بردسکن

511/12اداره کل ثبت اسناد و املاك استان خراسان رضوي
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک جغتاي

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي
آگهـي موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئیـن نامـه قانون تعییـن تکلیف وضعیـت ثبتـي و اراضي و 
سـاختمانهاي فاقد سـند رسـمي .برابر رأي شـماره  1۴00۶030۶0180003۲3 - 1۲/08/1۴00 هیات 
اول/دوم موضـوع قانـون تعییـن تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و سـاختمانهاي فاقد سـند رسـمي مسـتقر 
در واحـد ثبتـي حـوزه ثبت ملـک جغتاي تصرفـات مالکانـه بلامعارض متقاضـي آقاي مهـدي کیانمهر 
فرزنـد رضاعلـي بشـماره شناسـنامه 1۶ صـادره از جغتـای، در یـک قطعه زمیـن مزروعي، به مسـاحت 
8۲۲18.۲۹ مترمربـع، قسـمتی از پـلاک 18 - اصلـي ) موسـوم بـه اراضـی از شهرسـتانک ( واقـع در 
بخـش ۷ سـبزوار خریـداري مـع الواسـطه از محل مالکیـت ثبتی آقای رضـا کیوانلوشهرسـتانکی فرزند 
محمـد بـه شناسـنامه ۶5۲ بـه متقاضی مزبـور محرز گردیده اسـت. لذا بـه منظور اطلاع عمـوم مراتب 
در دو نوبـت بـه فاصلـه 15 روز آگهي مي شـود در صورتي که اشـخاص نسـبت به صدور سـند مالکیت 
متقاضـي اعتراضـي داشـته باشـند مـي تواننـد از تاریـخ انتشـار اولیـن آگهي به مـدت دو مـاه اعتراض 
خـود را بـه ایـن اداره تسـلیم و پـس از اخـذ رسـید، ظـرف مـدت یـک مـاه از تاریـخ تسـلیم اعتراض، 
دادخواسـت خـود را بـه مراجـع قضایـي تقدیـم نماینـد. بدیهي اسـت در صـورت انقضاي مـدت مذکور 
و عـدم وصـول اعتـراض طبـق مقـررات سـند مالکیـت صـادر خواهـد شـد. تاریـخ انتشـار نوبـت اول 

1۴00/08/15  تاریـخ انتشـار نوبـت دوم : 1۴00/08/30
حمیدرضا  آریان پور – رئیس ثبت اسناد و املاک جغتای

511/13اداره کل ثبت اسناد و املاك استان خراسان رضوي
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک جغتاي

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي
آگهـي موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئیـن نامـه قانون تعییـن تکلیف وضعیـت ثبتـي و اراضي و 
سـاختمانهاي فاقد سـند رسـمي .برابر رأي شـماره 1۴00۶030۶01800031۹ - 1۴00/08/1۲  هیات 
اول/دوم موضـوع قانـون تعییـن تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و سـاختمانهاي فاقد سـند رسـمي مسـتقر 
در واحـد ثبتـي حـوزه ثبت ملـک جغتاي تصرفـات مالکانـه بلامعارض متقاضـي آقاي مهـدي کیانمهر 
فرزنـد رضاعلـي بشـماره شناسـنامه 1۶ صـادره از جغتـای، در یک قطعـه زمین مزروعي،  به مسـاحت 
5۴۹۹8.۹3 مترمربـع، قسـمتی از پـلاک 18 - اصلـي ) موسـوم به اراضی شهرسـتانک ( واقع در بخش 
۷ سـبزوار خریـداري مـع الواسـطه از محـل مالکیت ثبتـی آقای رضـا کیوانلوشهرسـتانکی فرزند محمد 
بـه شناسـنامه ۶5۲ بـه متقاضـی مزبـور محـرز گردیده اسـت. لـذا بـه منظور اطـلاع عمـوم مراتب در 
دو نوبـت بـه فاصلـه 15 روز آگهـي مـي شـود در صورتي که اشـخاص نسـبت به صدور سـند مالکیت 
متقاضـي اعتراضـي داشـته باشـند مـي تواننـد از تاریـخ انتشـار اولیـن آگهي به مـدت دو مـاه اعتراض 
خـود را بـه ایـن اداره تسـلیم و پـس از اخـذ رسـید، ظـرف مـدت یـک مـاه از تاریـخ تسـلیم اعتراض، 
دادخواسـت خـود را بـه مراجـع قضایـي تقدیـم نماینـد. بدیهي اسـت در صـورت انقضاي مـدت مذکور 
و عـدم وصـول اعتـراض طبـق مقـررات سـند مالکیـت صـادر خواهـد شـد. تاریـخ انتشـار نوبـت اول 

1۴00/08/15  تاریـخ انتشـار نوبـت دوم : 1۴00/08/30
حمیدرضا  آریان پور – رئیس ثبت اسناد و املاک جغتای

511/14اداره کل ثبت اسناد و املاك استان خراسان رضوي
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک جغتاي

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي
آگهـي موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئیـن نامـه قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـي و اراضي 
و سـاختمانهاي فاقـد سـند رسـمي . برابـر رأي شـماره  1۴00۶030۶0180003۲۷ - 1۴00/08/1۲  
هیـات اول/دوم موضـوع قانـون تعییـن تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و سـاختمانهاي فاقد سـند رسـمي 
مسـتقر در واحـد ثبتـي حـوزه ثبت ملـک جغتاي تصرفـات مالکانـه بلامعـارض متقاضي آقـاي مهدي 
کیانمهـر فرزنـد رضاعلـي بشـماره شناسـنامه 1۶ صـادره از جغتـاي، در یـک قطعه زمیـن مزروعي،  به 
مسـاحت ۶0۷81.3۷ مترمربع، قسـمتي از پلاک  18 - اصلي ) موسـوم به اراضي شهرسـتانک ( واقع 
در بخـش ۷ سـبزوار خریـداري مع الواسـطه از محل مالکیت ثبتی آقای اسـماعیل کیوانلوشهرسـتانکی 
فرزنـد ابراهیـم محـرز گردیـده اسـت. لـذا به منظـور اطـلاع عمـوم مراتـب در دو نوبت بـه فاصله 15 
روز آگهـي مـي شـود در صورتـي کـه اشـخاص نسـبت بـه صـدور سـند مالکیـت متقاضـي اعتراضي 
داشـته باشـند مـي تواننـد از تاریـخ انتشـار اولین آگهـي به مدت دو مـاه اعتراض خـود را به ایـن اداره 
تسـلیم و پـس از اخـذ رسـید، ظـرف مـدت یک مـاه از تاریـخ تسـلیم اعتراض، دادخواسـت خـود را به 
مراجـع قضایـي تقدیـم نماینـد. بدیهي اسـت در صـورت انقضاي مدت مذکـور و عدم وصـول اعتراض 
طبـق مقـررات سـند مالکیـت صـادر خواهد شـد. تاریخ انتشـار نوبـت اول 1۴00/08/15  تاریخ انتشـار 

نوبـت دوم : 1۴00/08/30
حمیدرضا آریان پور – رئیس ثبت اسناد و املاک جغتای

شرایط ویژه اشتراك انبوه روزنامه صبح امروز  
برای پیك موتوری ها،باربری ها 

و شرکت های خدماتی
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درگاه پرداخت امن

روزنـامه اقتصادی، سیاسی و فرهنگی 
خراسان رضوی و شمالی

صاحب امتیاز و مدیر مسئول :

حسین رفیعی

واکنش فرمانده سپاه به حادثه دریای عمان:  فجر اکبر نزدیک 
است

فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی گفت: جمهوری اسلامی 
ایران هرگز به دنبال جنگ نیست؛ اما برای دفاع از منافع خود مصمم 
اســت و فرزندان این ملت در مقابل هر قدرتی که بخواهد به منافع 
آنها آسیبی بزند، جوانمردانه، مومنانه، شجاعانه و با صلابت می ایستد. 
سردار سلامی گفت: در صحنه بمانید تا پایان راه چیزی نمانده؛ فجر 

اکبر نزدیک است؛ با هم پیش می رویم.

ده لیتر سهمیه سوخت جبرانی دولت به مردم
اوجــی وزیر نفت: در پایان آبان ماه ۷0 لیتر بنزین به کارت ســوخت 
خودرو های شخصی واریز می شود. سهمیه موتورسیکلت ها هم در این 

ماه از ۲5 لیتر به 30 لیتر افزایش می یابد.

دولت کنونی تحریم های خارجی را برمی دارد
معاون اقتصادی رییس جمهوری تحریم های ظالمانه خارجی را مانعی 
بر ســر راه تولید دانست و اظهار داشت: بحث مذاکرات در این دولت 
جدی اســت و تحریم های خارجی را برخواهد داشــت. آنچه دست و 
پای تولید در کشور را بسته، تحریم های داخلی است.وی با بیان اینکه 
محیط کســب و کار در کشــور رتبه خوبی ندارد، افزود: در این دولت 
برنامه داریم زمینه جهش و رونق تولید را ایجادکنیم تا کار آفرینان با 
همــه ظرفیت فکری بتوانند تولید ملی را جهش دهند. رضایی گفت: 
اولین اولویت ما این اســت که واحدهایی که بخش زیادی از مســیر 
تولید را طی کرده اند اما تعطیل یا نیمه تعطیل هستند دوباره به چرخه 
تولید بازگردانیم.معاون اقتصادی رئیس جمهوری امروز پنجشــنبه به 
خوزستان سفر کردند و بازدید از شهرک صنعتی شماره ۲ اهواز، حضور 
در جلسه ستاد تسهیل و رفع موانع تولید خوزستان و شرکت در مراسم 
چهلمین روز شــهادت دانش آموز علی لنــدی در ایذه از برنامه های 

سفر وی است.

ادعاهای مقام اروپایی در مورد برنامه هسته ای ایران
عضو پارلمان اروپا در اظهاراتی بی اســاس مدعی شــد که علیرغم 
تاکید ایران، »برنامه هســته ای ایران برای مقاصد صلح آمیز نیست«.
به گزارش اسرائیل هیوم، دیوید لگا گفت: ما هنوز تصمیمی در مورد 
ایــران نگرفته ایم، اما به دقــت آن را زیر نظر داریم. من نمی توانم به 
نمایندگی از کل کمیته صحبت کنم، زیرا ما هنوز رســما در مورد این 
موضوع صحبت نکرده ایم، اما فکر می کنم که اکثر اعضا در این مورد 

با من موافق هستند.

واکنش نماینده مجلس به انتقاد آذری  جهرمی علیه قانون 
حمایت از خانواده

عضو کمیســیون مشــترک حمایت از خانواده مجلس در واکنش به 
اظهارات آذری جهرمی وزیر ســابق ارتباطــات علیه قانون حمایت از 

خانواده تاکید کرد: بر خلاف ادعــای آقای آذری جهرمی قانون باید 
جامع باشد و به گونه ای نوشته شود که احتمالات آینده را مد نظر قرار 
دهد. محسن زنگنه همچنین با بیان این که در همه جای دنیا عرضه 
خودرو به شیوه های متفاوتی انجام می شود، اعم از فروش نقد، اقساط، 
پیش فروش، تهاتر و نیز در مواردی قرعه کشــی و یا تحویل خودرو 
بر اســاس امتیاز های خاص گفت: گویا وزیر سابق محترم فراموش 
کرده اند که زمانی ســیم کارت های تلفن همراه به جهت تعدد تقاضا 
به صورت قرعه کشــی به مردم عرضه می شــد! رئیس کمیته رفع 
موانع تولید کمیســیون ویژه جهش و رونق تولید و نظارت بر اجرای 
اصل ۴۴ قانون اساســی تاکید کرد: بنابراین قانون مزبور مهر تایید بر 
شیوه قرعه کشی یا هر شــیوه دیگری نیست بلکه اصرار بر تحویل 
بدون قید و شــرط خودرو به مادران است چنانچه قید قیمت کارخانه 
نیز در قانون آمده اســت. زنگنه با بیان اینکــه در تمام دنیا دولت ها 
سیاست های جمعیتی، فرهنگی و اجتماعی خود را با چاشنی مشوق ها 
و تنبیه های اقتصادی پیــش می برند خطاب به آذری جهرمی گفت: 
اگر جناب وزیر سابق در ایام فراغت خود مروری بر این سیاست ها در 
همان کشور ها انجام دهند، این مسئله را تصدیق خواهند کرد. عضو 
کمیسیون مشترک حمایت از خانواده همچنین اظهار کرد: در خصوص 
آزادی های شخصی که جناب وزیر فرموده اند نیز دقیقا مشخص نکرده 
که چه آزادی از مردم سلب شده است، حذف یارانه از برخی کالا های 
بهداشتی، نه تنها سلب آزادی فردی نیست بلکه صیانت از بیت المال 
در جهت اهداف توسعه کشور است. این اقتصاددان و عضو کمیسیون 
برنامه و بودجه تاکید کرد: جناب وزیر! خوب اســت شــما توجه کنید 
که امروز بحث جمعیت بیش از آنکه مســاله ای فرهنگی، اجتماعی و 
یا سیاسی باشد یک مساله اقتصادی است و جوانی جمعیت به عنوان 
یک شاخص مهم در شــاخص های توسعه یافتگی است چرا که پیر 
شدن جمعیت بیشترین آثار منفی را در حوزه اقتصاد و رشد اقتصادی 
کشور دارد و ربط دادن این مسئله راهبردی به موضوعی مانند سیگار، 

قیاس مع الفارق است.

واکنش دستیار وزیر کشور به ادعای سعید حجاریان
عبدالله مرادی، دســتیار وزیر کشور به اظهارات اخیر سعید حجاریان 
درباره استانداران که گفته بود آدم با دیدن لیست آنها وحشت می کند 
واکنش نشــان داد. عبدالله مرادی نوشــت: اگر ترکیب استانداران را   
درســت ببینید،  سیستان بلوچستان را ببینید، متوجه می شوید وزارت 
کشــور،  امنیت را   اقتصاد پایه می بیند. دولت برای   رضایت مردم و 
ارتقای   ســرمایه اجتماعی مهیا می شود، همان چیزی که در   وقایع 

مترقبه و بی خیالی  صبح جمعه به شدت تخریب شده است. 

شرمن: ایران به مذاکرات جدی روی بیاورد
معــاون وزیر امور خارجــه آمریکا گفت که کشــورش از آغاز دوباره 
مذاکرات هسته ای در وین حمایت می کند. وندی شرمن در گفت وگو 
با شبکه خبری الجزیره افزود: ما از ایران دعوت می کنیم به مذاکرات 

جدی روی بیاورد. شرمن همچنین به روابط کشورش با قطر اشاره کرد 
و از دوحه به عنوان یکی از شــرکای اصلی واشنگتن نام برد و گفت: 
ما به آغاز گفت وگوی راهبردی با قطر چشم دوخته ایم، قطر شریک 

محوری ما به شمار می رود.

ادعای گروسی در مورد دسترسی به نظارت تاسیسات 
هسته ای ایران

رافائل گروســی مدیر کل آژانس بین المللی انرژی اتمی مدعی شد 
که نظارت بر تاسیســات هسته ای در ایران دشوار شده است.گروسی 
در گفتگو با شــبکه سی ان ان گفت: این یک حقیقت است که نظارت 
هسته ای در ایران ضعیف شده است.وی در این گفت وگو که در حاشیه 
نشست اقلیمی گلاسگو صورت گرفت، ادعا کرد که برای آژانس بین 
المللی انرژی اتمی کار کردن به عنوان یک ناظر هسته ای به صورت 
فزاینده ای دشــوار می شود.گروســی ادامه داد که ما نیاز به دسترسی 
داریــم. مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی که برای شــرکت در 
بیست وششمین اجلاس بین المللی آب وهوایی به گلاسکو سفر کرده، 
روز چهارشنبه در گفت وگو با آسوشــیتدپرس شیوه بازرسی از مراکز 
اتمی ایران را به پرواز در ابرهای متراکم تشــبیه کرد و مدعی شــد 
که این مســیر نمی تواند برای مدت طولانی ادامه یابد.گروسی ابراز 
امیدواری کرد که بتواند بــه زودی به ایران بازگردد و گفت  وگوهای 

سطح بالا و حضوری با مقام های ایران از سر بگیرد.

معیارها و شروط مذاکره از زبان سید ابراهیم رئیسی
در جریان سفر استانی رئیس جمهور به سمنان در سخنرانی راجع به 
مذاکرات بین المللی، سید ابراهیم رئیسی گفت:مذاکره مدنظر ما، یک 
مذاکره نتیجه محور است. میز مذاکره را ترک نمی کنیم اما در مقابل 
زیاده خواهی ها هم که دنبال تضییع منافع ملت ما هســتند ایستادگی 

می کنیم. بخشی از این سخنرانی را ببینید.

افزایش 20 درصدی واردات و مصرف موبایل
طبق اعلام انجمن واردکننــدگان موبایل، تبلت و لوازم جانبی، در 
هفت ماه ســال 1۴00، واردات موبایــل، 10 میلیون و 5۷0 هزار 
دســتگاه و مصرف، 10 میلیون و ۹50 هزار دستگاه بوده که حاکی 

از رشد ۲0 درصدی نسبت به سال گذشته است.
به گزارش تابناک به نقل از ایســنا، طی 1۲ ماه گذشته، 18 میلیون 
و 300 هزار موبایل وارد کشــور شده و در مقابل 1۷ میلیون و ۶۴0 
هزار موبایل مصرف شده است. افزایش واردات متناسب با افزایش 
مصرف بــوده و حتی در مقاطعی مصرف از واردات پیشــی گرفته 

اســت. در هفت ماه ســال 13۹۹، واردات موبایل، هشت میلیون و 
۴0هزار و مصرف، هشــت میلیون و 3۶0 هزار موبایل بوده، این در 
حالی است که در هفت ماه سال 1۴00، واردات، 10 میلیون و 5۷0 
هزار و مصرف، 10 میلیون و ۹50 هزار دســتگاه بوده است. به این 
ترتیب شــاهد ۲0 درصد رشد در مصرف و واردات موبایل نسبت به 

سال گذشته هستیم.
طبــق اعلام انجمــن واردکنندگان موبایل، تبلــت و لوازم جانبی، 
واردات در شــهریورماه، یک میلیون و ۷10 هزار دستگاه و مصرف 
شــهریور یک میلیون و 8۴0 هزار دســتگاه بوده است. همچنین 
واردات مهــر ماه یک میلیون و ۷30 هزار دســتگاه و مصرف هم 
تا پایان مهرماه یک میلیون و ۷00 هزار دســتگاه بوده است. علت 
افزایش واردات و مصرف در شــهریور و مهر، بازگشایی مدارس و 
عامل اصلی تقاضایی که در شــهریور و مهر ایجاد شــده، آموزش 

الکترونیکی بوده است.
انجمن واردکنندگان موبایل در خصوص ســهم بازار برندها، اعلام 
کرد: سامســونگ ۴8 درصد، شیائومی ۲۹ درصد، نوکیا 1۲ درصد، 
اپــل چهار درصد و هــوآوی دو درصــد واردات موبایل را به خود 
اختصاص داده اســت. درخصوص مصرف و ســهم بازار برندها در 
بازار ایران، سامسونگ 5۴ درصد، شــیائومی 3۴ درصد، نوکیا سه 
درصد، اپل هفت درصد و هوآوی یک درصد ســهم بازار را دارد. در 
خصوص میزان ارزش برندهای مختلف که طی 1۲ ماه گذشته وارد 
شده، 3۴ درصد ارزش کالاهای واردشده به سامسونگ، ۲۹ درصد 
به شــیائومی، یک درصد به نوکیا، ۲3 درصد به اپل و دو درصد به 

هوآوی تعلق دارد.
علت اینکه ســهم واردات نوکیا 1۲ درصد، اما ارزش آن یک درصد 
بوده، این است که واردات نوکیا عمدتا گوشی های ساده و فیچرفون 
هســتند که از لحاظ ارزشی یک درصد را شامل می شود، در مقابل 
واردات اپل چهار درصد و مصرف هفت درصد بوده و به ۲3 درصد 
ارزش رسیده، زیرا گوشی های اپل پرچمدار هستند و قیمت هایشان 
بالای ۶00 دلار است، به لحاظ ارزشی رتبه سوم دارند و ۲3 درصد 

ارزش بازار موبایل را به خود اختصاص دادند.

خبرنگار افشاگر کرونا رو به مرگ است!
یک خبرنگار افشــاگر در زندانی در چین دست به اعتصاب غذا زده 

است.
به گزارش تابناک، فرانس۲۴ گزارش داد؛ »ژانگ ژان« 38 ســاله، 
خبرنگاری که برخی مســائل مربوط به شیوع اولیه کووید1۹ را در 
چین را افشا کرد اکنون در زندان دست به اعتصاب غذا زده و رو به 
مرگ اســت. ژان در مورد پاسخ اولیه دولت چین به شیوع گسترده 

کرونا دست به افشاگری زده بود تا اینکه بازداشت شد.
به گزارش شــفقنا، ژان در فوریه سال ۲0۲0 به ووهان سفر کرد تا 
در مورد وضعیت مردم این شهر گزارش تهیه کند. ووهان در استان 
هوبئی اولین شــهر در جهان بود که کرونا در آن شــیوع پیدا کرد. 
این زن اولین شــهروند- خبرنگاری بود که توانسته بود به ووهان 
دسترسی پیدا کند، اما مقامات چینی در ماه مه او را بازداشت کردند. 
او نهایتاً به دلیل آنچه ایجاد مشکل نامیده شد، به چهار سال زندان 
محکوم شــد. اما ژان اکنون در اعتراض به مقامات چینی در زندان 
دســت به اعتصاب غذا زده و وضعیت خوبی ندارد. پزشکان از راه 
بینی به او غذا می رســانند، اما گروه های حقوق بشــری مانند عفو 
بین الملل معتقدند او باید آزاد شــود، چون با این شــرایط نمی تواند 

زیاد دوام بیاورد.
گفتنی است حزب کمونیســت چین در ابتدای همه گیری کرونا ۴ 
خبرنگار را به جرم اطلاع رســانی در مورد شیوه پاسخ به این شیوع، 

بازداشت کرد.

خبر خوش برای مجردان دهه شصتی روستایی
معــاون امور زنان و خانواده رئیس جمهور از اختصاص تســهیلات 
100 میلیون تومانی برای ازدواج مجردان روســتایی متولد دهه ۶0 

خبر داد.
به گزارش تابناک به نقل از تســنیم، انسیه خزعلی در جمع اهالی 
روســتای برج از توابع شهرســتان زبرخان خراســان رضوی اظهار 
داشت: آن دســته از افراد مجرد و ازدواج نکرده روستایی که متولد 
دهه ۶0 باشــند و تا پایان سال 1۴00 ازدواج کنند، تسهیلات 100 

میلیون تومانی ازدواج دریافت می کنند.
 معاون امور زنان و خانواده رئیس جمهور افزود: لازم اســت دختران 
حتما قبــل از ازدواج دوره های مهارتی را بگذرانند تا ازدواج موفقی 

داشته باشند و از آسیب هایی مانند طلاق جلوگیری شود.
وی به معضل ازدواج دختران در ســنین پایین اشــاره کرد و گفت: 
ضروری اســت دختران قبل از رفتن به خانه بخت به بلوغ فکری 
رســیده باشــند تا زندگی زناشــویی آنان منجر به طلاق و از هم 

پاشیدگی خانواده ها نشود.
معاون رئیس جمهور خاطرنشــان کرد: همچنین اخیراً معاونت امور 
زنان و خانواده رئیس جمهور  تفاهمنامه ای با وزارت جهاد کشاورزی 
در زمینه توســعه کشــاورزی و صنایع تبدیلی منعقــد کرده و 10 
میلیارد تومان تسهیلات برای بانوان روستاهای این منطقه در نظر 
گرفته اســت و راه اندازی ۲00 صندوق خرد روستایی ویژه زنان نیز 

هدف گذاری شده است.
منبع: تابناک
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